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LITWA ZERWA

NIEMCY ZAPROPO-

NOWAŁY FRANCJI

NOWEWARUNKI

OFERTA -NIEMIEC MOŻE

OBALIC OBECNY RZĄD

NIEMIECKI
 

Wysiłki -dla (zmniejszenia

drożyzny w Niemczech

zawiodły

BERLIN, 28 lutego. - Niemcy
mają zamiar przedłożyć oficjal.
nie Francji względnie Aljantom,
propozycje wznowienia rokowań
dla załatwienia sporu w sprawie
odszkodowań. Nową oferta nie-
miecka masię opiczać na warun-
kach znanej ogólnie umowy go-
spodarczej niemiecko-francuskiej,
opratowanej przez Rathenau'a i
Louchera w. Wiesbaden, Niem-
cy prawdopodobnie zwrócą się
równocześnie do Anglji i Stanów
Zjedn. o pośredniczenie w ukła-
dach pomiędzy Francją i Niem-
cami. z
Zapowiadane wznowienie roko-

wań z Francją wywołuje wrzenie
w kołach konserwatywnych i k-
italistyernych i może Joprowa-

do obalenia obecnego rządu
niemieckiego. ród niemiecki
jest w najwyższym stopniu znie-
cjerpliwiony obecnem położeniem
politycznem i wstrzymuje się od
przejścia -do gważtowniejszych
kroków jedynie ze względu na
prowad iłówania rządu dla
ustalenia Kursu marki niemiec
kiej. Wszelkie usiłowania rządu
dla powstrzymania droższny jed:
nak zawodzą, co jest najwięk-
szym powodem zniecierpliwienia

    

 

szerokich mas narodu niemiec
kiego.
Dyplomaci niemieccy prze-

widują, że polityka biernego o-
poru nie zaszkodzi Francji, ale
nie pomoże także i Niemcom.  

APOŻEGNANIE z GOLARZEM

 

„Uncle Joe" najstarszy członek Kongresu StZj. po 50 latach
pracy politycznej opuszcza Washington i poraz ostatni goli się,

u golarza wgmachu Kongresu
 

ZABURZENIA W PARLA-
_ MENCIE JAPONSKIM| \ CALY BIEG RZEKI RENU:
 

TOKIO, 28 lutego. - Na dzisiej»
szem posiedzeniu puriamontu przyszło -
do gwatownych zaburzeń i bójki na
pięści pomiędzy posłami podczas glo-
sowania nad projektem do prawa za»

in p h głosowa»
nia.
Posłowie partji rządowej Seijukai

zażądali dalszej dyskusji nad sprawą
projektu do prawa zanim zostanie
przeprowadzone głosowanie, Posłowie
opozycji partji Kenseikai, pewni zwy-
cięstwa domagali sig natychmiasto-
wego przeprowadzenia głosowania, co
tak oburzyła posłów rządowych, że się
rzucili na swoich przeciwników. Prze-
wodniczący ›wobee tego odroczył: po-
siedzenie parlamentu. $.

FRANCJA KONTROLUJE -

 

BERLIN, :
miejscowoś

i Koenigswinter, wójska francu-
skie kontrolują cały brzeg Renu
od granicy Szwajcarji do grani-
cy Hollandji. Przez zajęcie na
wschodnim brzegu Renu pasa 30
milowej szerokości, Francja kon
troluje dwie najważniejsze linje
kolejowe, biegnące po obydwuch
brzegach rzeki Renu, przy
mocy których Francja może cał-
kowicie kontrolować wszelki do
stęp do Niemiec od zachodu i

  

otrzymywać węgiel z zagłębia
ubr.

Tajemnica powiększenia gwiaz-
dy Beta w konstelacji Cetusa

 

FLAMMMARION DOKONAŁ CIEKAWEGO ODKRYCIA.

 

Astronomowie amerykańscy przypuszczają, że zmiana gwia-zdy xpowbdnfuana jest spotkaniem z innqy gwiazdą. --
Katastrofa miała miejsce przed osiemdziesięciu laty.
 

PARYŻ, 28 lutego. - Słynny a-
stronom, Kamil Flammarion i dy-
rektor dbserwalorjum w. Jurisy,
poinformował Akademjg Nauk,-
że w systemie słonecznym, stało
się coś straszliwego. Gwiazda dru-
giej wielkości Beta, Ceti, zwiększa
się znacznie, prawdopodobnie z
powodu olbrzymio wzmożonej
temperatury. W danej chwili, -
gwiazda ta jest dziesięć do pięt»
nastu razy większa niż normalnie
i jest najjaśniejsza na niebie.
Flammarion przypuszcza, że je-

żeli Beta ma satelitów, ich zgi»
nięcie spowodowało „spuchnię«
cie" gwiazdy. Astronom wyjaśnia
co się mogło stać z gwiazdą i za-
pewnia, że skoroby podobna ka-
tastrofa zdarzyła się w naszym
systemie słonecznym, ziemia zo-
stałaby pochłonięłą przez  

lone gazy, jak kawałek papieru w
piecu do topienia żelaza,
Pieqwszy wypadek tego rodzaju
w historji astronomji-twier-

dzi dr. H. N. Russel
Kierownik departamentu astro

homleznego uniwersytetu Prince-
ton, przyznaje, że odkrycie Flam-
mariona o zwiększeniu gwiazdy
Beta, należącej do konstelacji Ce-
tusa, nadzwyczaj zainteresowało
uczonych i może mieć niesłycha«
nie wielkie z punktu wi-
dzenia praktycznego i astronomi-
cznego. +
Nie jest to rzeczą nową, że gwia

zdy stają się nagle rozpalonemi i
jaśniejszemi -- dowodzi dr. Rus-
sell, ale wypadek z takiej wielko-
Sci gwiazdą, jak Beta nie był ni-
gdy dotychczas notowany w hi-
stoji astronomji.

 

DROBNE OGŁOSZENIA

NA NUMER NIEDZIELNY POWINNY BYC

DOSTAWIONE NAJPOZNIEJ W PIĄTEK

WIECZÓR

 

 

 

- Beta Celi jest widzialna ze
wszystkich części świata, o ile o-
czywiście powietrze jest czyste.

Obecnie gwiazdę można, obser-
wować w Stanach Zjednoczonych
pomiędzy lą i Głą godziną wie-
czorem w przeciągu pół godziny.
Znajduje się ona nizko na zacho-
dzie lub potudniowo-zachodzie. i
wiedy, gdy ją można oglądać, po-
si wa się 'w kierunku południowo
zachodnim,

Gwiazda znajduje się tak da-
leko od naszej ziemi, że światło,
które przebiega z szybkością 186
tysięcymil angielskich -na sekun-
dę, potrzebuje 80 lat, by dotrzeć
do naszej planety.

  

Co mówi astronom dr. Fisher
Prof. Clyde E. Fisher z wydzin-

łu astronomicznego, Amery...ss.
kiego Uniwersytetu Historji Na-
turalnej, sądzi, że rozpalenie się
gwiazdy Beta-Celi, o któżem do-
noszą astronomowie francuscy-
zostało spowodowane prawdopo-
dobnie zderzeniemsię z inną gwir.
zdą. 7) niektóre gwiazdy, które
regularnie co pewien czas stają
się jaśniejsze, ule Beta Cet do
nich nie należy.
To właśnie wzmacnia teorję, że

we  wszechówiecie zdarzyła sig
straszliwa katastrofa.
Jakaś gwiazda z rzędu wyga-

słych, uderzyła w Betę Celi, wy›
twarzając niesłychaną ilość ga-
zow. no i oe e .,spuchnic-
cie" gwiazdy.

 

   

Cokolwiek jednak stało się z!
Hela Celi, miało to miejsce przed
ośmdziesięciu. laty.
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EUROPA JESZCE |

NEGOTOWA Do

ROZBROJENA

NIEMCY. DŁĄGI CZAS BĘ-

DA STANOWIC MoOZLL-

WOŚC GrRoZBY

Ustalenie wszechświatowego |

pokoju zależeć będzie od

stosunków ekonomicznych

NEW YORK, 28 lutego. - Gen.
Gen, Tasker H. Bliss, który w
czasie wszechświatowej wojny
był szefem głównego szlabu ar- |
mji amerykańskiej, |przemawia-
jąc na bankiecję wydanym p
„Council on Horeign Relation"
oświadczył, że (szkoda tracić cza-
su w obecnych warunkach, aby
przekonać wiekie państwa euro-

jskie o konieczności rozbroje›

  
 

nia ,
Niemcy wyszły z wojny bardzo

nieznacznie osłabione tak pod |
względem obszaru ziem, jak rów-
nież ugrupowania rasowego, tra-
ege tylko niebęzpieczne dla nich
samych żywić obce i gdyby
Niemcom pozostawiono nicogra-
niczoną swobodę gospodarczą, to
mogłyby wkrótce zapłacić nałożo
ne na nich odszkodowania, a ró-

jąć pierwsze mic}
cznie" życiu

&

   

  

 

~Tew s
y ewentualnem mie,

bezpieczeństwem, tymbardziej, że
pod -względem zdolności produ.
kowania broni |' Niem-
cy są największą fabryką na
świecie.
„Oświadczam bez zastrzeżeń -

powiedział gen, Bliss - że prze-
niysłowcy i producenci całego
świata będą stanowić o przy-
szłym pokoju na świecie. Jeżeli
przedstawiejele życia gospodar-
czego przejmą z rąk zawodowych
polityków zagadnienia pokoju i
polityki, sprawa pokoju będzie
zhogła być uregulowana na silniej
szych podstawach.
Jakkolwiek w obecnym czasie

nie można mówić o ogólnymror
brojeniu, ponieważ obawa państw
przed możliwą siłą państwa nie-
mieckiego jest silniejsza, aniżeli
argumenty (przytaczane za rozbro
jeniem. Sąsiedzi. instynktów nie
obawiają się potęgi Niemiec, któ-
re przyprawiły cały świat o stra-
szliwe cierpienie".

EXTRA!

WOJSKA LITEWSKIE ZA-

ATAKOWAŁY POLSKIE

STRĄŻE GRANICZNE

WARSZAWA, 28 lutego.-
Wiadomości otrzymane z te-
rytorjam strefy neutralnej
donoszą, że wojska litewskie
zerwały wczoraj tozejm za.
warty pomiędzy Polsky i Li-
twą Kowieńską przez przed.
stawiejeli rządu kowieńskie-
go i miejscowe władze pol-
skie, Wojska litetskie wzno-
wily swoje ataki na straże
polskie i zajęły terytorjum
pasa neutralnego przyznane
Polsce przez Radę Ligi Naro-
dów,

 

wok k
PARYŻ, 28 lutego, -+ Wia-

dpmoéé z Warszawy do A-
gencji Wiadomościowej „Ha-
vasa" potwierdza poprzednie
doniesienia, że bandy litew-
skie znowu napadły w 2
punktach na polskie oddzia.
lystraży pogranicznej, ale w
odbydwuch wypadkach zosta-
ly odparte. Straty band 1.
tewskich niewiadome,  

LA ROZEJM Z POLSK
A

CHJENISCI W POLSCE PRÓBUJĄ

STWORZYC JEDNOLITY BLOK
 

MONARCHISCINIE:

MIECCY CHCA WJ:

NV Z FRANCJĄ

FASZYŚCI ZAPOWIADAJĄ

ZEMSTĘ WROGOM

NIEMIEC

 

 

BERLIN, 28 lutego. - Monar-
chiści niemieccy na zgromadze›
niach urządzanych w większych
miastach jak Berlin i Monachjum,
zapowiadają zemstę wrogom swo
jego narodu. Monarchiści nie-
miecey wierzą niezachwianie, że

narodu _niemieckiego
się podobnie, jak w

e czas

 

spełniają
1813 roku i żyją nadziej
zemsty narodu niemieckiego jest

 

niedaleki. Pierwszym wrogiemz
ę mui załatwić naród

niemiecki, są żydzi, którzy pod.
siępnie spowodowali klęskę Nie-
miec w 1918 rokuzą

   

dzie monarchi-
<czy" o o file:

 

kodnych  przedstawiiticlach. nur
du nichiieckiego, “a" nie wi
dzą co czynią, zatrachwszy w so-
bie dziejowe wg,naro-
du niemieckiego, klm-vga rzy:

szłość leży w mocy twinn—

tościowych deklaracjach rezo-

lucjach, uchwałanych przew par-

lament niemiecki, które nie są

warte tyle co papier na którym

są napisane. W Monachjum,

przywódca tów: bawarskich

zdobywa sobie coraz większy roz-

głos groźbą zaprowadzenia w Ba-

warji rządów silnej ręki i zapo-

wiedzią zniszczenia wszelkich or-

ganizacji: Komin i ży-
dowskich, pracujących na szko-

dę interesów narodu niemieckie»

go.

 

  

ZMIANY W KONSULACIE

POLSKIM W DETROIT

Nowy konsulat polski w St.

.' Lonis, Mo.

DETROIT, 28 lutego, - Wkie-
rownictwie miejscowej placówki
konsularnej Państwa Polskiego
zaszły znaczne zmiany. Przede›
wszystkiem, jak wiadomo, p. Bar-
thel de Weydenthal, konsul pol.
ski, przeniesiony został na sta-
nowisko generalnego konsula pol-
skiego w Chicago na miejsce p.
Nowickiego, który zeszłego roku
wyjechał do Polski, a w jesieni
wybrany do Senatu - spełnia o-
becnie obowiązki senatora. "
Oprócz tego, jak się dowiadu-

jemy z miarodajnego źródła, p.
Kozlowski, wice-konsul, opuszcza
również Detroit. Mianowany on
bówiem został konsulem nowo
utworzonego konsulatu polskiego
% St. Louis, Mo. Tak p. Wey-
denthal, jak i p. Kozlowski wy.
jeżdzają w dniu 1-go marca na
swe nowe stanowiska, -
Wakujące w utejszym konsu-

lacie polskim urzędy obejmą na-
stępujący urzędnicy: p. Gruszka,
obccnie kierownik konsulatu ge-
neralnego w Zagrzebiu, Jugosła-
w/ , obejmie tu urząd konsula
Natomist na miejsce p. Kozłow»
skiego przybędzie hr. Skarbek,
który dawniej był wice-konsuleni
w polskim konsulacie

 

 

nym w Montreal, a obecnie jest
konsulem w Winnipeg w Kana-
dzię

 

w szkołach publicznych.

Ameryki.

strowani.

UKRATRCY BĘDĄMIECSWÓJ F.

- ZYKWSZKOŁACH PARSTYOWYCH

Rząd polski znosi ograniczenia dla sprzedaży

< napoi alkoholicznych

(Specjalna: wiadomość: sia "Nowego
WARSZAWA, 28 lutego. -- Organizacja „Rozwój"

zwołuje walny zjazd do Warszawy, celem zjednoczenia
wszystkich partji reakcyjnych w jeden obóz.

Komisja edukacyjna Sejmu oświadczyła się za tem,
aby Ukraińcom pozwolono na naukę języka ukraińskiego

 

 

Rząd cofnął wydane przedtem ograniczenia, co do
sprzedaży trunków alkoholicznych.

| w szynkach i restauracjach sprzedawać napoje alkoholowe,
nawet w niedzielę i święta, z wyjątkiem godzin, w których
się odbywają nabożeństwa w kościołach. "

Ministerjum spraw wewnętrznych pozwoliło na pobyt
w Polsce tym uchodzcom z Rosji, którzy mają wyjechać do

Wszyscy mają się zgłosić do Warszawy do 2310
marca, gdzie otrzymają nowe paszporty i zostaną zareje›

Odtąd wolno będzie

 
ZGODA POMIĘDZY

AUSTRJĄ 1 WĘGRAMI

Węgrzy zapłacą odszkodowa-
nie za zniszczenia w Ban

gerlandzie

BUDAPESZT, 28 lutego. - Pomię-
dzy republiką Austrji a królestwem
węgierskim nastąpiła zgoda.

Rząd węgierski zgodził się zapła-
cić Austrji 3 miljony franków szwaj.
carskich za szkody wyrządzone przez
powstańców węgierskich na teryto-
rjum Zi ich Wegier
Austrji, m następnie na skutek pl-
biscytu .na -ziemiach _podzielonych
pomiędzy Austrję i Węgry. -Zgoda
pomiędzy Węgrami i Austrją jest za-
powiedzią ściślejszego zbliżenia się po
między krajami, które do niedawna
tworzyły wspólnie wielkie państwo.

 

Przyjazd wodza nacjonali-
stów żydowskch doSt. Zj.

NEW YORK, 28 lutego. -- W
przyszłą sobotę przybywa do New
Yorku dr. Weizman z Londynu,
wódz nacjonalistów żydowskich
(sjonistów), by zebrać 2-miljono-
wy fundusz pa kolonizację Pale-
styny, Wybitnego przedstawiciela
ludności żydowskiej powiła po
wylądowaniu delegacja,złożona z
500 wybitnych członków organi-
zacji sjonistów amerykańskich.
Podczas kampanii dla zebrania

2-miljonowego funduszu, będzie
zajętych 3,000 ochotników wspo-
maganych przez 750 kobiet.

0 KIM MÓWIĄ?

 

| Ellis Grace Charles B.
| Abbott Warren

Charles B. Warren, były abu»
sador St. Zj. dla Japonjt wkrótce

poda się do dymisji.
Panna Grace Abbott,
ka biura w Departamencie Pracy
będzie  obserwutorką mu. koufe-

rencji Ligi Narodów
 

    
  

 

RANCJA NIE

ERZY W BLISKI

POKÓJZTURCJĄ

OBAWIA SIĘ, ŻE MŁODO-
TURCY WEZMA GÓRĘ

W RZĄDACH

PARYŻ, 28 lutego. - Francu-
skie koła rządowe nie podzielają

  zapatrywań _polityków _angiel»
skich, że pokój na Bliskim
Wschodzie jest bliski urzeezy-
wistnienia. Wielkie Zgromadze-
nie Narodowe Turcji dotychczas
jest podzielone wzapatrywaniach
na aljanckie warunki pokoju i o-
statnio przyjście do władzy przed
stawicieli dawnej tureckiej par-
tji politycznej „Jedność Postępu"
tak zwanych Młodoturków, zwo-
lenników Niemiec 1 bolszewików,
odsuwa w nieskończoną „możli-
wość zawarcia pokoju. Nawet u-
miarkowane żywioły tureckie nie
godzą się na przyjęcie ekonomicz
nych warunkówlozańskiego trak-
tatu pokoju, o które się właśnie
rozbiły obrady konferencji poko-
jowej w Lozannie, chociaż zgo-

iliby sig na przyjęcie warn
ków. werytorjainych. -Seowinigci

cy nie godzą się ani na eko-
ani terytorjalne wa»

i żądają całkowitej rewizji
projektintraktatu pokoju ture
kiego, ułożonego w Lozannie, Żą-
dają oni bezwarunkowego przy.
łączenia do Turcji Mosulu i ple-
biseytu w Zachodniej Tracji, co
niewątpliwię będzie oznaczać woj
nę z jednej strony z Anglją, a z
drugiej z Grecją i Serbją.

 

  
   

4
Niemcy sprowadzają węgiel
ze Stanów Zjednoczonych

HAMBURG, 28 lutego. - Do
portu w Hamburgu zawinęło kil-
ka okrętów z węglemamerykań»
skim, który zakupują firmy nie-
mieckie z powodu podrożenia wę
gla angielskiego. Firmy angiel»
skie -starają -się -wydzierżawić
składnice i przystanie w porcie
hamburskim, aby w ten sposób
nie dopuścić do Niemiec węgła
amerykańskiego,
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KRONIKA MIEJSCOWA

  
Dzisiaj -- Albina.

Dzisiaj - Zimniej.
 

RUCHOKRĘTÓW

P1zybędądoNew Yorku:

Piąteki George anngmn z Bre
men,
Tyrhenia z Hamburgo.

Odpłyną z New Yorku:

€zwartek: Mt. Clinton do Hamburga,
Minnekshda do Hamburga,

Sobota: Pres. Harding do Bremen,
Beemsteidjek do Rotterdamu,
Regins do: Liverpoolu,
Finland do Plymouth.

 

Fatalne wmo

W domu Jóeta Tromnln, pn. 1058
Carroll Place w Bronx, o-

blad dla rodzinyi przyjacłó, przy-

czem potrawy przyrządzono winem
W kilka godzin po zjedzeniu obiadu,

Dominik Troviano umarł wśród okro-
pnych mąk, a dwie osobyzaproszone
na oblad w krytycznym stanie odwie-

zlone zostały do szpitala

SPROSTOWANIE

W wykazie ofiar złożonych na ob.

chodzie Kopernikowskim w New Yor
ka 'rastly pomyłki - 1 tak: zamiast

W, Kalicka ma być K. Kallcką, -
zamiast: Wojtaszek, my byt St. Wot

czak, - zamiast M. Muszyński, m

być 31, Miezyński

WIECZORNICA „ECHA"

W sobotę 3-50 marca 1923 r. w

soll Domu Narodowego, N. Y, od-

będzie się WIECZORNICA Tow.

Spiewu „Echo"

€i, którzy byli na balu „Kcha",

wiedzą z góry, że się dobrze uba

wią. Wieczorki 1 zabawy „Eeha"

zaws: się udają.

Doborowy bufet i doskonała

muzyka zadowolą smakoszy i tan-

cerzy.

Zapraszamy wszystkich |  <ja-

ti. „Echa", a szczególnie ralo-

dzieś,która w naszem townczy«

stwi> dobrze się ubawi.

OFIARA MORDERSTWA

  

Frederick Schneider, bogaty kon-
traktor w Bronx, zamordowany
został w swmochodzie. Dotyche
czas aresttownno jego kochankę

p. A. Buzz.
 

Tajemnicze morderstwo
w Bronx

Fred. Schneldor, bogaty kontrak.
tor w Bronx zamordowany zbstał w
tajemniczy 'sposób _w samochodzie
przy Sound View Road. Schnelder po
strzelony został w głowę. W samo-
chodzie, w kótrym .suafdowaly .stg
zwłoki zamordowanego, były 2 psy,
kótre mu zawsze towarzyszyły, /Na
podstawie zeznań Mikolaja Frielnera
1 Henryka Shidrowitze, oresztowano
Aung Burd, która była
Schnelders.. Jak zo znalestońych 11.
stów wsloskować można, Schneider
£71 w niezgodzio zo swoją kochankę
1 miet nawet z nię zerwać.
ną nieporozumień, byla zazdrość sre-
gstowanej z powodu stosunku mllos.

' nego między Schneolderem, s. steno«

(polscycitons mle

gratistks, która zajętą była w jeco
biurze. Na razto atoli sędzia śledosy
nie posiada ładnych dowodów prze
ciw Aunle Burzi.
 

; Wyrzutysumienia >

Daniel-6t John, uclokt (+ @izie-
fla w towarzystwie dwu  więdniów,
którzy razem z nim przebywali w sa-

| kadzie karnym na. Welfare Island.
John natychmiast po wdostaniu się
na ląd telefonował do swej żony, która
przybyła na oznaczone miejsce. Do.
wiedziawszy się o ucieczce, _błagała
go, aby wrócił do więzienia 1 odsie.
dział wyznaczony termin. Jobn rate»

do więzienia, ż w tym at-
mum dniu wróćj | prosil o pozwole.
nie odwiedzenia |,matki 1 dotrzymał
słowa, gdyż wróch, do więzienia. -
Jego koledzy" dotycczae są na: wol.
ności. ,

  

 

ZABAWKA DLA DZIECI

Wo Nollis L. 1.

 

wskutek topnącego śniegu prawie wszystkie
ulice zalane były wodą. Rycina przedstawia brodzące dzieci szkolne

Proces Paulette Saludes

Przed lawą przysięgłych obecnie
toczy się rozprawa przeciw francusce
Paulette Saludes, która zamordowa»
tu Oskara Martelliere. Znowu sensu.
cyjny proces, jeden z wielu, w któ-
rych na jaw wychodzi ukryta za 11.
rankami moralności. - Martelliere,
który miał żonę i dziecko, kochał «wo-
ją sekretarką 1 żył z nią nazbardzo
poutalej stopie. Oczywiście drogę do
szczęścia torował sobie komplemęn-
tam! 1 zwierzeniam! miłosnemi, uber=
władniał 1 hypnotyzował niedoświad-
czonę dziewczynę, obiecując jej mał
żeństwo, skoro tylko otrzyma rozwód
ze żonę, Trwało to tak długo, aż P.
Saludos stała się jego kochanką. Nie
długo trwało to zabronione szczęście.
Nasycony Martelliere, odtrycił dziew
czynę, którą uwiódł, W staku rozpa»
czy Paulette zastrzelita go w biurze.
W sądzie doszło do wstrząsujących
scen, gdy na salę
nie Martellicra, podzturawione kula.
mi rewolwerowem 1 splamlone krwi
Oskarżona gorzko płakała.

 

Apel do amatorów

Tentr Polski wystawi w niedzielę
po południu, dnia 11.50 marca sztu.
ę „Kościuszko pod Racławicami" w

| Central Opora House w New Yorku,
a wieczorem w Kruegers Auditorium
w Newarku. Połowa czystego docho-
du z obu przedstawień przeznaczona
jest na „Fundusz Kościuszkowski", z
którego powstanie w Polsce Instytut
Naukowy im.
Dyrokcja Teatru Polskiego dokła»

da wszelkich starań, aby przedstawie
nie to wypadło jaknajświetniej. Wo,
bec tego, 1ż potrzeba bardzo wielu o-
sób, któreby występowały w rolach

polskich, Dyrekcja Tostru
Polskiego niniejszom zwraca się do
amatorów z prośbę, aby raezyli brać
udział w przedstawieniu, które zaró-
wno jest obchodem narodowym. Zgło
szonta przyjmuje p. Ochrymowiez od
godziniy 7 wicz. w Domu Narodo-
wym.

VI sądzie

Jennie Cabii kupiła bezwartościo-
wy środek na włosy, który tak fatal.
nie działał, 1ż jej włosy rprawie cał.
kiem wypadły. Wnłosła więc skarge
przeciw firmie 1 otrzymała $2.000
odszkodowania. Sędzia Garegan, mo
tywiejąc wyrok, oświadczył, 1 pik:
ność jest zasadniczą podstawą szczę-

kobioty.  

W SĄDZIE

 

Karol Hart, były dyrektor pro-
bibicji w New Yorku, oskarżony
jest o lupownictwo otrzymane za
wydanie wódki wartości 10 mie

Ijonów dolarów

Roczne posiedzenie Czerwo-
nego Krzyża

Roczne posiedzenie Komitetu Po-
mocy dla Polskiego Czerwonego Krsy
ża, na którem nastąpi wybór nowego
Komitetu 1 sprawordanie dotychcza.
#owego, odbędzie się w piątek, dnia
240 marer br, w Domu Narodo»
wym, pray 8 ulicy w New Yorku. -
Początek o godzinie 8 (wieczorem.
Wzywa się delegatów wszystkich

Towarzystw, by przybył punktualnie
na to posiedzente Oprócz powyż.
wnych spraw będą omawiane także
Inne na dobro Komitetu, s. względnie
orgunizacji Polskiego Czerwonego
Krzyta,

Komitet
Wanda Wojeieszuk, prez.,
Ross, wie. prez., »
Nowotka, kasjerka,

T. Nistumakd, soke, tto
A, Wallas, sekr. koresp
J. Sliski, sekr. prot

=
z

 
Ograniczenie liczby dorożek

Obecnie w New Yorku jest 14,000
dorobek samochodowych, którymi o-
perują towarzystwa. Specjalny komi
tet majora przygotowuje plan ogra-
niczenia Ilczby dorożek do 14,000.

* s „DAJCIE NAM TĄ BESTJĘ!"

 

 

ODCZYTY.DR. MARJI
LIPIRSKIEJ

W Trenton, N. J.

Dr. Lipińska wygłosi odczyt w nie.
dzielę dnia 4.50 marca w sli para»

staraniom kk. Budzika na
temat:

„Sen i senne marzenia"
Początek o godzinie 2 po. południu

|
W Jersey Clty, N. J.

Odczyt nu ten sam temat
Trenton, wygłosi: dr. Lipińska w nie
dzielę dnie 11 maros, w Domu Pol.
skim przy Brunswiek ulicy.

Początek o godzinje 7:30 wieczór
Dr. M. Lipińska w Euro-

pie rozgłos dzięki wlasnej teorji o
znaczeniu snów i wpływie ich st. rze.
czywiste życie człowieka. Od m.odo-
ści, jest .ale to nie prze-
szkędza jej pracować ciągle naukowo
i enłkiem oryginalnie, bo teorja pani
Lipińskiej jest niezalożną od styn.
nych badań Younge i Prouda

„Od Karpat do Bałtyku"
CzYLI PO POLSGE

 
Odczyt na temat powyższy wyglo.

wi z ramfenta Rady Oświatowej nie-
dawno przybyła z Kraju

Dr. A. Kozłowska
Odczyt ilustrowany będzie wspanta.

obrarkam!  świetlnemt, które
przedstawiają najpiękniejsze widoki
z wsi i miast polskich na drodze od
ujécia Wisly w dół rzeki do gór Kar.
packich.
Wstęp 26 centow,
Dochód z odczytu dr. A. Kosow.

ska przeznacza na prenumeratę plem
naukowych 1 książek dla uczela! w
Polsce
Odczyt odbędzie się w niedzielę

dnia 4 marea w Domu Narodowym
19 St. Marks Place (E, 8 ulica)
Początek o godzinie 2:30.
u.
UWAGA. -- Bilety można wcześ.

niej nabyć w restauracji Domu Na-
rodowego 1 w redakcji „Nowego Swla
ta", KOMITET

juka w,

 

„Chrześniak wojenny"

w Brooklynie

W niedzielę, 4-20 marca br. w Do-
mu Narodowym w Brooklynie o go-
dzinie $ej wieczorem, sala Domu Na-
rodowego rozbrzmiewać będzie wy»
buchami śmiechu. Kto nie śmiał się
dotąd szczerze i do woli, niechaj nie
zapomni, że możć nigdy nie będzie
mint tej sposobności. Artyści grają
swoje role z takim artyzmem i hu-
morem, że śmiało można zaliczyć
„Chrześniaka Wojennego"do jednej
z najlepszych fars.
Do zobaczenia się na Chrześniaku.

   » 1.4

 

STAR MILK

I SKŁADAJCIE NALEPKI

NA WARTOŚCIOWE PREMJE
na drogiej. stronie

„O'lul się sklodał: nalepki!

  

  

lak prom.

 

Nagłarimierć

William Boble, 67 lat, były kapitan
policji, dowiedział się, żo tego przy-
jaciel F. Groesie'ymart i udał się do
domu żałoby; ca złożenia. kondo-

 

 
lene}! wdowie -=›atolt sam po drodze
(umarl.

SKONFISKOWANY STATEK

 

Skonfiskowano wspaniale urządzonyprywatny statek G. Mille'a,
na którym znaleziono trunki wyskokowe

KOLIZJA NA NORTH RIVER,
 

 

Na North. River zderzył się okręt towarowy z okrętem „Lenape" przyczem okręt pasażerski został
poważnie uszkodzony. Nikt z pasażerów nie został raniony.

Influenza

Z komisarjatu Zdrowia donoszą, że
Ilozba wypadków  Sutlueniay weroraj
powiększyła się 2 325 ma 546; wype-
dki zapalenia płuc również sg Hos-
niejsze. Waroraj 151 -- dzisjaj 961,

Przed sądem filndelfijskim zgromadził się tłumoburzonych mężczyn, którzy krzyczeli: „Dojele nam
tą bestję!" - gdy aresztowano Wylie Morgana, oskarzonego o zgwałcenie i zamordowanie G-etniej

lewerynkd

 

 

ASTORIA, L. I.

Nadzwyczajne posiedzenie ti! Sto-
warzyszenia Mechaników Polskich z
Astoria, 1.1, odbędzie się dnia 3-50
marea, w hall ob. J. Cieśnielowskie-
go o godzinie 7 wieczorem. Z powo-
dh ważnych spraw obecność wszyst
kteh udziałowców konteczny.,

F. Bartoszuk.

 

Ofiary gazu
---

Dwie kobiety 1 dwoje dzieci umar-
ło wczoraj w New Yorku z powodu
zaczadzenia gazem świetlnym; jeden
mężczyzna 1 jedna kobieta umarii w
Jersey Oity x tof same) preyeryuy®

MORDERCA I SAMOBOJCA

 

Harry Moll aresztowany i
żony o. morderstwo popełnione
na Viola Staley, znajduje się w
szpitalu po zamachu

samobójczym

DZISIAJ POSIEDZENIE
KLUBU OBYWATELI AMERYKA.
SKICH POLSKIEGO

APEL DO WSZYSTKICH RZE-
MIESLNIKÓW BUDOWLANYCH

Podniesiona swego czasu myśl
zorganizowania wszystkich Rze-
mieślników _Budowlanych pol.
skich w jedno towarzystwo bene-
fitowe, celem wzajemnego zapo-
znania się i pomocy, zaczyna się
realizować, _Dnia 20-go lutego
na posiedzeniu -organizacyjnem
Rzemieślników Budowlanych wy-
loniony został ścisły Komitet or-
gonizacyjny, który pracuje usil-
nie, aby zorganizować wszystkich
pracowników i rzemieślnikówbu
dowlanych wszelkich kategorii.
Weywamy zatem wszystkich

rzemieślników -budowlanych i
wszystkich pracowników w za-
krs ten wchodzących o wstępowa
nie do nowo-zorganizowanego To-
warzystwa benefitowego Polskich
Rzemieślników Budowlanych, --
Organizujmy się. W łączności si.
ła nasza i potęga!
Następne zebranie organizacyj-

ne odbędzie się we środę dnia
7.go marca w Domu Narodowym
w New Yorku o godzinie 8-e) wie
czorem, Oczekujemy tam wszyst
kich rzemteślnikówbudowlanych.

Komitet Organizacyjny.
- 1 jeszcze ich pan nie zna.

   

One
P

Helenę Schiettel 1 jej wnuka, A
Konecznego znaleziono martwych w
mieszkaniu pn. 425 przy 80 ulicy
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o godainie 8 wieczorem, w salt 614,
East 9 - Obecność wszystkich
esłonków pożądana, goście mile wt.
dziani,
Nowo założony Kłub Obywateli a-

merykuńskich zyskuje sobie _coraz
większą sympatję wśród poloni no-
wojorskiej .

N, Mika, sekretarz.
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RUCKI

Notariusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. - Wyrablam akte

prawne, wysyłam pieniędze do Polski; sprzedają karty okrętowa; do.

my na dogodne upłaty -- Aeskuruję 6d ognia domy i mable [ t. p.
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SNY ZDLAWIONE

Ęapisnł

FRANCISZEK FRĄCZEK,

(Ciąg dalszy)
- Co robisz? Chcesz, by ludzkie języ-
ki zabiły twoje dziecko?. ('Z) jako oj-
ciec pragniesz, by w tem przewróconem w
pojęciach społeczeństwie -dziecko :twoje
skazane było na drwiny i wstyd/ Co
[50\\icsz. gdy ktoś rzuci jej w twar
Tyś z nieprawego łoża!

Klątwa zbladł i w:zclrxgnąl się tak mo-
cno, że Zosia, ze zdziwienia podniosła gło-
wę i patrząc weńoczami lęku, rzekła z po-
Spiechem:
- Powiem ci prawde,

Powiem
Bez słowa przytulał ją do sichie jesz-

czę więcej -a Zosia poczęła szeptać:
- Wczoraj opowiadałamci o burzy

na morzui o innych rzeczach, ale zamilcza-
łam jedną... Na okręcie poznałam mło-
dego amerykanina z NewYorku, imieniem
George Rails. Kończy studja medyczne w
Paryżu. Był mi po drodze najlepszym
przyjacielem i opiekunem... Jest dobry
bardzo dobry... Dbał o mnie w czasie bu-
rzy więcej niżeli o siebie. Dał mi przez to
niezbite dowody przywiązania. .. Jest pe-
ten życia i piękny. . .. Oświadczył mi i przy
siągł miło

Lannlkła In spuściwszy głowę dodać
ze szczerością dziecka:

-I ja go kocham, bardzo kocham.
Dlatego mi tęskno... -Czy wujaszek m.\~
śli, że źle robię?

Patrzała woczy wujka ciekawa wyro-

   

   

 

wujaszku

    

ku.
Klątwa rozpromieniał radośnie. Uczuł

się nagle tak wesołym jak nigdy jeszcze.
Zdawał się odmłodnieć zaraz, gdy wszyst:
kie złe przypuszczenia opadłyz przeciążo
nego mózgu. Zawoał:

k kochaćto nie zbrodnia, ale
największe szczęście życia!

Wstał i pociągając figlarnie za siwą
brodę przeszedł się po pokoju z uśmiechem
zadowolenia. Stanął potem przed Zosią, a
wziąwszyją za ręce, mówił:

- 0 droga moja, jakże się cieszę z te-
go... Uczynię wszystko w mej mocy,
miłość piękniejszą wamsię stała .

- Co wujaszku? - podchw
- Muszę wam wyprawić zaręczyny!

rzekł z dumą.
" Podskocąła i całując go szepła szczę

śliwa:
- Czy mam mu to napi
- Oczywiście!... Pisz,

Chcę go przecież poznać!
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Zosiu. .

NM

Klgtwa wystarat sig 0 dwulygodniowe
wakacje. Chciał się nacieszyć widokiem
dziecka, chciał poznać, czem jest domowe
ognisko, chciał opowiedzieć kunmc wszy
stko o nowym kraju i chciał dać jej całą
naraz wleda-, jaką w mózgu nosił.

Był z nią dzisiaj wteatrze, odbyli dłu-
gi spacer po mieście żądni widoku amery-
kańskiej jesieni wyjechali poza miasto.

Rękami Zosi przygotowany posiłek
był smaczny, gdy wrócili,

Przejrzeli pisma. .
- Wujaszku, - przerwała nagle Zo-

sia - przyrzekłeś mi wczoraj mówić o bo-,
gu i lelibii Czy możesz to uczynić te-
raz, proszę?
- A czy!f))ann nie poczekali, az Orski

przyjdzie? On specjalistą od wszelkich
filozoficznych łamigłówek, - poddał myśl
po chwili.
- Jeżeli wujaszek lak uważa, to do-

brze.
Czekali na Orskiego tedy. Miał przyjść

zaraz po siódmej.
Zosia maamjuz o Orskim do wujka.

Chciała poznać tego oryginalnego człowie-
ka Temhardziej przychylną była propo-

że tak ważny temat i wizyta uczy.
nr) wieczór przyjemnym. i naukowym.

Orski wcale nie śpieszył się do pozna
nia Zosi. Wstydził się. . Nie mógł biedak
wyobrazićsobie, jak będnc z nig rozma-
wiał... Rozczerwieniisię chyba i udławisło-
wami... Umieć bawić płeć piękną jest
sztuką - a być sztukmistrzem trzeba mieć
zdolności po temu i praktykę. On hiemiat
ani pierwszego ani drugiego. Gdyby był
czytywał romanse lub obserwował zako-
chane pary w parkach miejskich, albo sam
miał chęć do flirtu - sprawa bwaby ła-
twiejsza. Ale będąc urodzony na wsi, we
krwi poaladał tę chłopską prostotę i ord:
narność i nie lubiał psiego łasienia SIę i
pochlebstw, czyli pansqu grzeczności.

 

  

 

 

  

  

 

 

  

| brak; albo go zdobywa sobie, albo wyż

 (Ciąg dalszy nastąpi).

EUGENJUSZMAŁACZEWSKI

~ KON M WZGÓRZU

(Ciąg dalszy) m

 

   Ale poza zrzeszeniaminiewiast dobrej woli, jest jeszcze w Polscepośród inteligencji - conajmniej pół mi-ljona kobiet, które jednak nie kwapią siędo obowiązków, wskazanych podczas wony. Gdyby w gCllleh‘ być chrzest
nemi nmlluumna wzór kobiet w krajach

zachodnich, - każdy żołnierz na. froncie

miałbypo dwie uplekunkl Tak mówią cy-
fry, wzięte zgrubsza. Zołnierz ma prawo
czuć słuszny żal do tego półmiljona Zoś,
Mań, Baś, Andź, Wandź i Hal za ich nie-
zdolność do drobnej ofiary, złożonej z ta-
niego datku, z chwili czasii i z okrucha
zdawkowego uczucia dla swych obrońców.

-- Proszę papa. Chyba nie można ode-
mnie wymagać, ubxim kochała każdego żoł-
nierza zosobna. Ja kochamich wszystkich
razem! - zawołała pani Niuta i od szla-
chetnego uniesienia periowe konchy jej ar-
cyuszek zaróżowiłysię prześlicznie.

 

  

 

    

- ( to właśnie chodzi, pani Niuto, że
żołnierza trzeba kochać każdego zosobna,
nie zaś hurtem. Ta wasza hurtowna mi-
łość to miedź brzękająca i cymbał
brzmiący. Choćbyście na swych zebraniach
i zjeizdach mumh‘ o niej wszystkiemijjęzy-
kami świata, a owej osobnej, osobistej mi-

łości dla żołnierza nie miały - sprawa nie-
sienia dlań ulgi i pomocy o krok nie post-
niesię naprzód. Bez owej miłości osobistej
cała wasza akcja pozostanie tem ylko,
czem jest wistocie: szklanką kakao (do te-
go z amerykańskich darów), podaną szare-
mu bohaterowi z mniejszym lub większym
wdziżkiem, oraz owych dorocznym pierni-
klemi bożenarodzeniową Lhuslką do nosa.
Hurtowną miłością kocha się stadnicę źre-
baków, karmionych na pastwisku cukrem
z pieściwej rączki, lub stado łabędzi, któ-
rym ciska się nakruszoną bułeczkę z uper-
fumowanej dłoni. Ale żołnierz jest człow
kiem; to ludzka indywidualność; z rączki
jej się nie nakarmi! Człowieka można na-
sycić leno chlebem, a nadewszystko ser-
cem. Zołnierzowi polskiemu chleba nie

      

   

   

   

 

bra; ale waszego serca brak mu najbar-
dziej; a on pięć już lat nie schodzi z pola,
a drugi rok bije się o Polskę! Zrozumiały
to narodyzachodnie, a odczułyich szlache-
tne kobiety, otoczyły bowiem swego żołnie
rza owemosobistem, nichurtownem uko-
chaniem. To też 14-go lipca wr. 1919 do-
czekały chwili, kiedy w Paryżu, na Placu
Gwiazdy, pod Arką Triumfu, mogły obsy
pać kwiatami i oklaskiem powracających
zwycięzców. Jeżeli chcecie -własną armję
witać zwycięską - winnyście dziś każdemu
zosobnażołnierzowi ów mały, najzdawkow

okruch serca :i wiązankę pamięci na
wzór Francuzek i Angielek. - Wracamdo
tego, com powiedział na wstępie gawędy:
„co Jegun, to - istna perła ludzka, wsza-
rą jednakość oprawiona". Jeżeli b ak wam
dlań serca, a nie zdołacie ldnbx
czajne wyrachowanie,
wami zwykła ciekawość
typ, niezmiernie jest lnlmcsluqcv

mych wrażeń warto mieć „chrz

- Czy pani, pani Niuto, ma jakiego chrze-
śniaka?

 

 
 

 

 
  

  
   

niechże pokieruje

Taki legun, jako

Dla sa-

  

  

- Nie, nie mam. Przecie mówiłam, że

ja kocham odrazu całą armję! - odrzekła

pani Niuta, prezentując niechętną minkę
na znudzonym buziaku.

Zapadła chwila niew

nia. Przerwał ją pounczmk
„dziurę w brzuchu".

- Jeżeli pani nie zbyt śpieszno na tę...
wentę w Ziemiańskiej, chcxałbxm jeszcze
zilustrować krótkim opowiadankiem to, co
mówiłem o interesującej „perle ludzkiej".
Gadania mego proszę wysłuchać cierpliwie,
jak doczxtulc się do końca przykry morał.
Dobrze, pani Niuto?

- Wielki Boże! ten człowiek do roz-
paczy mię doprowadzi. Ale słucham, słu-
cham. Cóż ja pocznę z panem?

 

aźnego milcze-
wygadujący

    

«@ - Bohaterami mej powiastki nie be-
dą ludzie wyjątkowi, Nie o Iwach odwagi,
lecz, owszem, o jednostkach, że tak rzekę,
przezornego męstwa,. opowiem. Nie nale-
żeli oni do „elity" naszego wojska - do ga-
ligyjskich IcgJomsluu opnmch nad miare
przez tęgie pióra literackie i przez morze
wodnistych bazgranin, poczciwie tenden-
cyjnych i dzielnicowo ojczyźniackich, Moi
bohaterowie pochodzą zt. zw. „katolików",
czyli z-tych rodaków, kkm'm z całej pol.
skości jeno katolicyzm został, A jednak

(Ciąg dalszy nastąpi)
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NOWA SULTANKA

 Panna. Mollie

 

Kingston, arystokratka londyńska yszła za mąż
za mauharadźę Pudukota i stała się sultanką
 

 

ZABAWNA AWANTURA W PA-

RAFJI SW. WOJCIECHA W BRONX

TRUSTYS NlEPISMlENNYPOCZUL SIE OBRAZONYM,
GDY MU KAZANO ZDAC SPRAWOZDANIE

Przypiekli organiste, ale proboszcz wyszedł cało z przygody

W. niedzielę po południu, dnia
% lutego wsali parafjalnej przy
kościele św. Wojciecha na. 156¢)
ulicy odbyło się posiedzenie pa- |
ratjalne.
Zebrało się około 300 osób pa-

rafjan i nie parafjan, Posiedzenie
otworzył: miejscowy proboszez-
ks. Józef Zaniewiez. Po przemó-
wieniu, po krótkiej a gorącej mo-
dlitwie do: świętego Wojeiecha-
razem z lunlunkpruujc o: błogo-

sławieństwo, oraz by hował

spokój, porządek i miłość brater-

ską - przystąpiono do omawia

nia spraw parafjelnych.

Pierwszy przemawiał ob. J. Do

browolski trustys kościoła św

Wojciecha nr. I-szy, zdając spra-

wozdanie zę swego dwu letniego

urzędowania. Począł żalić się do

ogółu, ze nie moze należycie o

sprawach, a zwłaszcza rachunkach

parafjalnych nie powie

proboszcz sam skolektowane pie-

niądze nosi do banku, sam wypt

ca różne długi kościelne, sam pla

ci pensje dla siebie, organis

  

  

   
 

Is

bo

 

6,

  

kościelnego, również sam kupuje

różne przybory kościelne, jak:

węgiel, miotły, stroje m olta

rury (pajpy) itd.

Trustysów onie się proboszcz nie

radzi, tylko mypieniądze kolektu

jemyi proboszczowi oddajemy

on do banku nosi i robi z nimi

co mu się podoba.

Nagle ktoś z zebranych zapytał:

„A jakże z książkami rachun-

kowemi i czekami, czy wam pro-

boszcz ich nie pokazał z końcem

obrachunku całorocznego?"

„Toć pokdzał - odpow

ob. Dobrowolski - ale przez lo

pokazanie, to mnie tylko wielce

ubliżył!! _Bo przecież wszyscy

bardzo dobrze mnie przez długie

Iata znacie i wiecie,

    

dział

  

że ja pisać

    
| ani cz

mnie o

 

 ć nie umiem, Pocóż

ki

| książki rachunkowe pod nos pod»

stawia    

 
Na sali powstał gwaltowny

śmiech i oklaski, lecz wtej chwi-

li ob. Dobrowolski poczuł się do-

4knięty i rzweił się jak byk roz-

juszony z pięściami do probosz-

cza. Rozpoczął się tumult i walka,

Wobronie proboszcza stanął miej

scowy organista, Tecz kupa ludzi

rzuciła się całą siłą, a przycisną-

organistę /do rozpalonego

pieca (który był blisko), pobiła

#o 1 pokale żelzkami. ..

To był pierwszy otmer progra-

| mu. Następnych numerówpilnowa

ta policja z pałkami do końca.

Przykre są takie sceny, lecz lu-

biane między naszemi Towarzy

stwami (zwłaszcza kościelnemi).

Rodacy? toć my nie tylko nie

| idziemyz postępem, ale spadamy

gorzej jak nasza polska marka.

Czy i nadal to czynić będziemy?

Przecież to ogromny wstyd wo-

      

bvesamych siebie i wobec obcych

Parafjanin.

| POLACYOFARAMI

Polar

Jersey City, N. J.

Zeszłego poniedziałku po go-

dzinie 8-ej wieczór - wybuchł po

ar w mieszkaniu ob. Bronisława

Kezlera, por. 614% Jersey Ave.,

spowodowany eksplozją

go piecyka. Płomienię objętyszy»

bko trzy piętrowy budynek,

Na drugiem piętrze mieszkał ob.

Stanisław Malinowski, właściciel

sklepu: muzycznego, wyrządzając

mu Szkodę na $1,500. Na trzeciem

piętrze zajmował pokój umeblowa

    

   

 

 

  

Columbia

 

COLUMBIAYZATRUDNIA TYLKO NNAJLEPSZYCHARTYSTÓW.Wszystkie nasze najnonw naszych odbiorcach.
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Rekordy Polskie
Columbia są praw-
dziwie Polikie 1
wykonane przez
artysów Polskich.
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| FIRMA GRAMOFONÓW

MALINQWSKIEGO|
ł 425 GROVE STR., JERSEY CITY, N. J.

|| Posiada na składzie powyżej wymie-
nione rekordy „Columbia", oraz wiele

innych najnowszego wydania

Więc proszę nasz skład
odwiedzić, a zagramy
Wam te rekordy. bez

racji kupna

 

  
 

15 MOORE STREET,
 

Polskie Suszone Grzyby .
TRZY DOLARY ZA CZTERY FUNTY

Pieniądze zwracamy, jeżeli grzyby nle będą takie, Jak Ich się, spo.
dziewacie - o ile natychmiast zwrócicie je z opakowaniem.

VOLGA ENGINEERING &TRADING CO., Inc.,

 

NEW YORK CITY
  
 
ny Theodore Herman, ląt 22, któ-
ry w chwili, gdy płomienie szala-
ly -- spał. Herman został stra-
sznię poparzony i prawdopodob-
nie umrze w szpitalu dokąd go
odwieziono. Ogień tak szybko się
rozszerzał, że familje, znajdujące
się w płonącym domu - nie mo-
gly nie z sobą unieść wybiedz
wysiały na zimną ulicę niemał
boso, Ogółem obliczają szkodę na
5 tysięcy dolarów.

 

k 6 +

Rząd: sowietów odmówił agrce-
nien, konsulom czechosłowackim
w Rosji,

ZBRODNIARKI SKAZANE NA ŚMIERC

 

 

 

  
Iréna M. Christensen 1 F. 1

 

ndra skazane zostały w Alberta (Kanada) na śmierć przez po-
wieszenie za mordrestwo, „którego mpmnh dukonaly

 

 

Stany Zjednocz. wypłaciły

Norwegji 12 miljonów

dolarów

 

27 lutego. -
Sekretarz skarbu, Melon, wręczył
wczoraj |przedstawicielowi -Nor-
wegji szereg. czeków ogólny
sumę 12 miljonów dolarów, płat-
nych w krótkich terminach jak»
odszkodowanie przyznane Norwe
gji przez Międzynarodowy Trybu-
nał Sprawiedliwości za szkody
poniesione w czasie wojny wszech
Światowej przez norweskie okrę-
ty i z powodu rewiżji
dokonywanych przez amerykań
skie okręty immune

na

SEVERY LEKARSTWA UTRZYMUJĄ
ZDROWIE W RODZINIE

Waść

Prxyg‘oifrvldqa tiqfiqcyg' {

preynicsienia lii na świerzby M
i inne zarażenia skóry.

CENA 306

Zapytajcie w apt€ce

W. F SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA
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MAIN OFFICE:

14 UNION SQUARE, NEW YORKx. Y.

(4 ave.. między 16 1 18. ulica).
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BROOKLYN BRANCH:

686 MANHATTAN AVENUE
Telephonet Greenpoint 0828.

OBEPRZYCYW-

Wostatnich dniach mamy do zanoto-

wania fakty społeczne, zwykle podciągane

pod ogólne miano antysemityzmu:

W uniwersytecie Syracuse, w stanie

New York, rada senjorówstudenckich za-

żądała od rektoratu ograniczenia przyjmo-

wania żydów do uniwersytetu, gdyż „nie

biorą udziału w sportach".

W Berlinie, w Monachjum i w innych

miastach niemieckich na mityngach monar-

chistów wcale nie dwuznacznie -zapowia-

dano „rozprawę"z żydami, inaczej pogro-

my żydów, jako krok przedwstępny do od-

wetu i pogromu Francji. Oskarzano Fran-

cję, że weszła do Ruhry bynajmniej nie w

interesie własnym, bynajmniej nie dla wę-

gła, jeno z rozkazu międzynarodowego ży-

dowstwa.

* W Ameryce zaś wszystkie pisma zwią-

zale z " międzynarodowym  żydowstwem

właśnie przeciw Francji występują, sympa-

tyzując z... antysemickimi Niemcami.

W Polsce w Sejmie od dwuch miesię

cy nacjonaliści żydowscy stworzyli blok z

antysemitami (narodową demokracją) i

komunistami i głosują zgodnie przemów

rządowi, zwalczanemu przez narodową de-

mokracje, jako że jest... filosemicki. Dodać

należy, że Niemcy, Ukraiścy i Biatorusin'

-zasiadający w Sejmie polskim, mimo, że

wygłosili nowy wręcz dla Polski niechętne

(za wyjątkiem ukramńskiej grupy IESlędza

Ilkowa) głosowali ZA RZĄDEM w intere-

sie porządkui rozwoju państwa, rozróżnia-

jąc swe narodowościowe żądania od ogól-

no-państwowego interesu, podczas gdy en-

decy i Żydzi utożsamiali własny interes z

interesem państwowym.

Jeśli bezstronnie będziem kać roz-

wiązania lak pozornie zatopionego wsprze-

cznościach zagadnienia, to preedewszyst-

kiem musi nas uderzyć jeden fakt: oto ni-

gdzie Żydzi nie mają wspólnego mianow-

nika z żadną grupą społeczną lub politycz-
na w danym narodzie, nie mają stałych

związkówz nikim, głosują w parlamentach

od wypadku do wypadku z wręcz sprz

nymi co do celów i programów partjami,

sami za to mając własny niezmienny mia-

nownik OBCOSCL

W wypadku wystąpienia młodzieży a-

merykańskiej w Syracuse należy podkre-

 

 

   

  

 

  

ślić, że w uniwersytecie tym studjuje DWA- |
DZIEŚCIA -NARODOWOŚCI -WSZEL-

KICH MOŻLIWYCH WYZNAX, żyjących
w'zgodzie, a tylko przeciw Żydom zjawiła
się wspólna niechęć, i to wbrew tradycjom

amerykańskim. Nie należy traktować też
lekceważąco zarzutu, pozornie śmiesznego,

że „żydzi nie uprawiają sportów", Niektó-

re pisma tutejsze, związane z interesami
żydowskiemi, najniefortunniej w świecie

biorą zarzut ten ze stronyformalnej i sta-
ig dowieść, że ten lub inny atleta z

  

  

 

rają
uniwersytetu syrakuskiego byt... żydem!!

Jest szczere, lub udane, mn a o to, nie-

zrozumienie zarzutu, który wy nic in-

nego, jak poczuc's obcofci sposobu Życia
i myślenia Żydów nawet w społeczeństwie

amerykańskim.

Nie zapominajmy, że przed paru tygo-

dniami Żydzi tutejsi, nie wyłączając socja-
listów, potępili znanego chicagoskiego mi-

ljopera J. Rosenwalda, gdy ten wystąpił
przeciw zachowywaniu Zargonu i odrębno-

ści religijnej. Pamiętamy, jak wybitni Ży-

dzi, nie wyłączając p. Marshalla i rabina

Wise'a głosili, że wyznanie mojżeszowe win

no być wyznaniem wszystkich Ameryka-

nów

 

 

Dla antysemitów, ludzi najgłupszych
na świecie, głupszych nawet od nacjonali-

stów: żydowskich, mających światowy re-

Kord, zagadnienie obcości żydowskiej roz-

wiązuje się niezmiernie łatwo okrzykiem

bojowym: „precz z żydami", co sprawy nie

tylko, że nie kończy, lecz tylko ją zaognia.

Metod moskiewskich, rzezi i pogromu, nikt

nie będzie n

   

 

  
  

 

dów, Metod bojkotowych, tak miłych na-

szym endekom, również stosować nie mo-

zna, gdyż każda gospodyni, kupując mięso

jaja, złamie bojkot, gdy u Żyda taniej
że. Zawodzą te metody, gdyż o-

parte są na dążeniu do wyobcowania Ży-

dów, podkreślając i wzmagając ów wspól-

ny mianownik żydowski, w myśl żydow-

skiego stosunku do państwa.

Mamy w Polsce znaczny: procent Zy-

dów, wielomiljonową grupę. W New Yor-

ku Żydzi są najliczniejszą grupą narodo-

Są więc żydzi poważną „kwestją".

Droga jest jasna, Wszyscy obywatele,

nie wyłączając Żydów winni znaleść wła-

ściwe tło tej „obcości" dokładnie registro-
wać wszystkie jej przejawy, nie pomiini:

nawet karykatur, jak materiał» dowie

czalnego, i dopiero wtedy znależć «no<e"

zaradzenia złemu.

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWILI

ILE WYNOSZĄ DŁUGI POLSKI?

Według ostatnich obliczeń wsprawozdaniu pol

skiej komisji skarbowo-budzelowej zadłużenie we-

wnętrzne państwa na 1 stycznia b. r. wynosiłoprze-
szło 298 miljonów franków szwajcarskich (okoła

10 miljonów dolarów.), co według kursu giełdo-

wego stanowi 82 franka szwajcarskiego na. głowę

(około półtora dolara.) .

Diug zewnętrzny Polski według notowań na

giełdzie genewskiej w styczniu b. r. wynosił 1,510

miljonówfranków szwajcarskich, (niecałe 300 mi-
Ijonów dolarów), co wynosi 54.3 franka szwajcar»
skiego na głowę mieszkańca (około 10 dolargw).
Całkowite więc zadłużenię państwa zewnętrzne i
wewnętrzne wynosi na głowę mieszkańca 62.5 fran
ków szwajcarskich (jedenaście i pół dol.), gdy we
Francji zadłużenie stanowi 3,353 franków szwajcar»
skich na mieszkańca (przeszło 60 dolarów.) Pol.
ska jest winna StanomZjednoczonym984 miljonów „
frankówszwajcarskich, Francji 356 miljonów fran-
kow szwajcarskich, Anglji 111 miljonów franków
szwajcarskich, Włochom! przeszło 20 miljonów, -
reszta przypada na Molandję, Norwegię, Szwecję,
Danję i Szwajcarię.

Do powyżej wymienionego długu francuskiego
dochodzi jeszcze 400 miljonów franków francus-
kich, które Francja przed tygodniem uchwaliła po-
życzyć Polsce

„Niesłychanie małe stosunkowo jest obciążenie
państwa polskiego wewnętrzne, zważywszy na fakt,
że od szeregu miesięcy, Polska większy ma wywóz,

óz towarów,

   

     

   

  

 

   

  

  

   

ści miljonów dolarów, to w zasadzie
Tymczasemjednak, dzięki krachowi

marki niemieckiej i ciągłym grożbom wojennym,
waluta polska stoi nizko i nieproporcjonalnie do
rzeczywistej w Polsce sytuacji finansowej.

Zwróómy także uwagę, że wyżej przytoczone e
fry skarbu polskiego, w danej chwili całkiem się
inaczej przedstawiają, oile chodzi o długi wewnę-
luzne Polski. Długi te teraz przeliczone na dola»
ry, okażą się cztery razy mniejsze, niż 1go stycznia

   

Nie polepsza to bynajmniej zasadniczo sytuacji
ogólnej gospodarczej, ani skarbu państw: Jeżeli
zaś dodamy dotego obstrukcję księżo-pa j pra-
wicy, która rządu polskiego nie popiera, a akcję mu
rszelkiemi siłami i Środkami utrudnia, sytuacja się
czywiście pogar: Mimo ystko jednak, gdy-

by się horyzont polityczny choćby na lat kilka u-
stalił, Polska, jak słusznie oceniają wszyscy eksper-

  

  

   

 

   

które stanie na pewnych i silnych fundamen-
tach finansowych.

407 » w

ny: mnie ciężkie
iej wtakie noce:

kiedy lejedeszcz nawałny,
albo wicher się szamoce.

  

W tli nose: z jękiem w dosy,
wjakąś bezdeń straszny lecę --
gdzieś się błykam po cmentarzach
i na grobach palę świece,

 

   

1 tak: patrzę na płomyki,
pełgające w nocnej czerni,
jak na mękę Chrystuso
patrzą ludzie miłosierni.

 

I jak posąg nieruchoma,
wśród tych świeć jarzących stoję-
jakaś mara mnie przyzywa,
a się zbliżyć ku niej boję.  

Jakby kamień legł na sercu,
taki ciężar wpiersiach czuję --
twarz znękaną wtulam w dłonie
i tumionym tromfolguję. ..

1 dopiero, gdy duch jakiś
litościwy z snu mnie zbudzi,
Iżej oddycham i swobodniej,
widząc świat i żywych ludzi,

MARJA CHYBOWSKA. 

___

 

  

«Redaktor ,,Driennika Polskie: |
go" w Detroit, ob. Kurasiewiez,
konstatujge, ze. wychodétwo. stu-
le obojętnieje wobec ojeryzny
swej Polski, lak między innemi

 

więc - z każdym
dniem wzrasta obojętność wy
chodźtwa wobec Polski i jej

Ponuro się patrzą w
ci, w których iskra
ymy jeszcze nie

 

 

miłości oj
wygasła, dla których nie jest
obcym los ziemi ich dziadówi

  

Ob. Karasiewicz ma rację że
wychodźtwo jako całość
tnieje gdy chodzi o sprawy pole
skie, Nie daje się to zbyt silnie
odczuwać u nas na Wschodzie,
ale Zachód robi wrażenie, że ży-
cie polskie lam nie powoli, ale
szybko zamiera! Ale czyż to jest
dziwne? Agitacja z małymi wy-
jątkami siedmiuset parafji, obrzy
dzająca ludowi Polskę, bez wra-
żenia przejść nie może. Prasa
prawicowa, a szczególniej rozsia-
ne po parafjach księże pisemka,
mają główny cel -- zobydzanie
Polski. Im więcej ludzi zoboję›
tnieje -zasypywane -ustawicznie
propagandą prawicową przeciw
Polsce, tym wygodniej będzię dla
księży i dla łapichłopów różnego
gatunku, którzy o Polskę tyle
dbają, co pierwszy lepszy bolsze-
wik słuchający rozkazów Mos
kwy.
Obojętność ma i inne powody,

ale ten który omówiliśmy wyżej
jest najważniejszy. Walczyć z
nią może jedynie oświata, a zada-
niem wszystkich świadomych
ludzi, jest bezustanne
nie wychodźtwa do natiki.

Innej rady według nas niema.
kk 6

  

    

z

  

O zatargu polsko-litewskim w
zasadzie już zlikwidowanym, pie
sze „Dziennik Ludowy" w Chi-
cago:

„Wrzawa  wzniecona przez
rząd Litwy i rozgłaszanie, ja:
koby Polska stała swoje woj-
ska na Litwę, skończyła się
już, Dziś łatwo zrozumieć, że
Litwa posługiwała się me lą
wybitnie prowokatorską. Zy-
skawszy pomoc Rosji i Nie-
miec, prowokowała Polskę, ka-
zała wojskom swoim strzelać
do wojsk polskich, usiłując
wciągnąć choćby jeden pułk
wojsk polskich na Litwę. 'W
takim wypadku mogłaby do-
wodzić, że Polska rozpoczęła
wojnę, bo najechała Litwę.

   

 

Ale wojska polskie, dość sil.
ne liczebnie, aby Litwę
mić w ciągu: dziesięciu dni
otrzymały widocznie rozkazy
stanowcze, aby prowokucjóm
nie uledz.

Stało się, juk  przewidywa-
ligimy. Rozwatne. postgpowa-
nie rządu polskiego, który jest
istotnie rządem pragnącym po~"
koju - uderemniło przygoto-
waną prowokację",
Ostatnie wiadomości jak już

wiemy, głoszą, że pomiędzy Lie
twą i Polską toczą się pertrak»
tacje, które prawdopodobnie bę-
dy zakończone pokojowo. Nara-
zie są widoki na pokój. Czy na
dhizo -- to kwestja,

koka

 

   

„Kurjer Warszawski", organ
kamieniczników, zapewne przez
niedopatrzenie zamieścił kores-
pondencję z Włoch p. L. Chrza-
nowskiego o skutkach zniesienia
ochrony lokatorów we Włoszech.
Zaprzedany kapitalistom Musso-
lini, dykłator „narodowy", je-
dnem pociągnięciem pióra zniósł
ochronę lokatorów - i oto na-
tychmiast ujawniły się skutki
tej „chjeńskiej" reformy. Pan
Chrzanowski tak streszcza swo-
je wywody:

„Włoska próba zniesienia
ochrony lokatorów doprowa-
dziła: 1) do dpekulacji doma-
mi; 2) do żądania od dotrch-
czasowych lokatorów nabywa-
nia lokalow na własność; 3)
do usuwania obecnych -loka-
torów przez sprzedawanie lo-
kalów nowym, więcej da-
cym nabywcom; 4) do pod-
wyzek kombrnego od 120 do
250 procent; 5) do surowego
ostrzeżenia przez rząd, iż całe
nowe prawo, o ile takie zasto
sowanie rada] będzie istnia-
ło, zostanie cofnięte; 6) do
zorganizowania _przez! całą
prasę obrony ludności przed
chciwością właścicieli; 7) do
nakazania prefektom wkrocze
nia z pomocą dla wyzyskiwa-
nej ludności
Ten sam „Kurjer Warszaw

ski", a z nim cała prasa prawi-
cowa i w kraju i tutaj na wy-
chodźtwie, do ostatniej -chwili
napada na rząd polski, za pra-
wo o ochronie lokatorów. Coby
się działo" w Warszawie i in-
nich miastach polskich, gdyby
mądry dekret rządu Moraczew-
skiego nie został utrzymany, do-
wodzi sytuacja mieszkaniowa
we Włoszech.

  

 

Wiadomości z Polski

 

KRAKÓW

Sprowadzenie zwłok bohaterów,
poległych pod Rokitną.

Z końcem września 1922 roku
zawiązał się, pod preewodnict-
wem gen. Szeptyckiego komitet
obywatelski dla sprowadzenia
zwłok poległych pod Rokitną. W
ostatnich dniach odby! komitet
ten plenarne posiedzenie, na któ
rem sekretarz generalny, dr.
Kaz. Ostrowski, przedstawił spra
wozdanie z dotychczasowej dzia
łalności komitetu, Akcja skład-
kowa przyniosła ogółem zaled-
wie 2 miljony marek, ponieważ
propaganda składkowa była u-
trudniona z powodu strajku dru
karzy. -Zarządzóna "w kościele
św. Piotra składka podczas uro-
czystego Regiem ku czci poleg-
głych dała dochód w sumie 1
330.000 marek, z czego natych-
miast pokryto koszta 15 podwój
nych metalowych trumien.

Dzięki inicjatywie krak. ko-
mitetu, zawiązał się nadto ko-
mitet polski w Czerniowcach,
który już w pierwszych dwóch
tygodniach zebrał blisko 3 mi-
Ijony. Pierwszą hojną ofiarą -
przeszło 1 i pół miliona mkp.-
złożył › właściciel Rarańczy, bar.
Stefanowicz. Sami włościanie z
Rarańczy, którzy: pamiętają nie
śmiertelny szarżę, złożyli 1 mi-
ljon mkp., a zatem połowę tego,
co zdołała zebrać cała Polska.-
Kolonia polska w Rumunji przy
jęła na siebie koszta ekshumacji
i przewozu zwłok do granicy, a
nadto zobowiązała sig wybud
wać ~uplicg pamiątkową na mi
seu dotychczasowej mogiły i
krzyż pamiątkowy na miejscu
nieśmiertelnej szarży.

Żałobna uroczystość _pogrze-
bowa odbyła się w Krakowie w
niedzielę, dnia 25 lutego,-r.-b. -
Wzięły w niej udział szwadron
honorowy 2 p. szwoleżerów rokit»

  

 niańskich ze sztandarem i wszy

stkie oddziały wojska z Krako-
wa pod dowództwem gen. Szep-
tyckiego. Komitet zaprosił za
pośrednictwem prasy do wzięcia
udziału w pochodzie:szkoły, sto
warzyszenia narodowe, kultural-
ne i społeczne, oraz reprezenta-
cje władz. Osobne zaproszenie
otrzymał Prezydent Rzeczypo-
spolitej, oraz reprezentanci. sej-
mu i senatu.

WIŚNICZ
 

Związek Strzelecki.

W dniu 28 stycznia odbyło się
w Wiśniczu urządzone przez
Związek Strzelecki w sali T. S.
L. publiczne zebranie, w którem
licznie wzięli udział mieszkańcy
Wiśnicza i okolicznych wsi. Po
przemówieniu delegata Związku
Strzeleckiego z Krakowa, p. Ro-
mańskiego, przystąpiło .kilku-
dziesięciu członków do nowo-u-
tworzonego oddziału Zw. Strzel.
Prezesem wybrano sędziwego
pułkownika Bernasa. Ponadto
weszli w skład zarządu: dyrek-
tor szkoły Wł. Wójtowicz-jako
wiceprezes, p. Józef Macanek-
jako sekretarz, p. F. Mucha-
jako skarbnik i prof. J. Kalita,
jako referent kult. oświatowy.
Funkcje komendanta oddziału
pełnioficer rezerwy, dr. Fr. Pig-
tkowski.

 

Papież zwrócił się do rządu an-
gielskiego z prośbą o interwencję
w Rosji w sprawię uwięzionych
duchownych. rosyjskich.

4 0-6 -»

ślubZ Londynu donoszą, że
ksiania Yorku (druriew»
lu nngielśkiego) odbędzie się dn.
25. kwietnia
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77 WEST 47th STREE
| ersrorarars are

CHAELS P
GHARAKTERYZATOR PRZEDSTAWIEA AMATORSKICH

Peruki, brody, męski 1 wąsy do wynajęcia 1 sprzedaży. - Szminki,
Prayjmuję zamówienia na charaktoryzację
przedstawień 1 maskarad
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FINLANDJA A HANDEL ŻY-
WYM -TOWAREM

Kząd republiki fintandźkiej zgło
sił przystąpienie Finlandji do mię
dzynarodowegoporozumienia z d.
18-go maja 1904 roku i do mię-
dzynarodowej konferencji z dnia
4-go maja 1910 roku, dotyczących
zwalczania handlu żywym towa:
rem.

 

  

% 4

Rząd austrjacki zabronił von
Gerlachowi z Berlina wygłoszenia
w Wiedniu odczytu
kiego.

 

Czytelnikowi -J. G, ze Stamford,
Con. - Zwrotu pieniędzy można żą-
dać tylko w markach. Kasa wypłaci
tyle marek, lie było _zadeponowane,
wraz z procentem.

60026 «
Czytelnikowi WW. z Jersey City,

N.1. -- Przedwczoraj t/. data 27 lu-
tego za 1 dolara płacono 42,000 ma-
rek. polskich

kok ł
Czyteinikowi N. J. 2 Passaic, N.J.

Biuro Stowarzyszenia _Mechaników
Polskich, 224 E. 57 ulica.

D -
Tow. x Boston, Mase, - My tutaj

nie możemy wiedzieć, czy brat otrzy-
ma pracę w Polsce. Niech się zwró-
cf do której z fabryk Stow. Mech
w Pruszkowie lub Porębie.

k 00ke
Czytelnikowi1. P. z Turners Falls,

Mass:- Korporacja, o którą sz, ob.
pytacie ma kilka tysięcy dolarów, ze-
branych za akcje w banku bostoś»
skim. Pieniądze, z pówodu krachu z
bankiem Hanover Trust Co. dotych.
czas są uwięzione.

Jest to o ile wiemy, kwestja czasu,
o cała suma będzie korporacji: zwró-
cona. Wówczas, albo akcjonarjusze

 
"NA zAwówIE.

FUTRA "$#
Przeróbki i reperacje takowych przy)»

muje pracownia kuśnierska
A. norek +

sz €. w st., New York city
    

    

  

  
PRZEZ 22 LATA

Nie zawiędiem jednego polaka,
który" nabył u mnie

bra katani
świętami: opust   

 

NOSA, GARDŁA, USZU,
OCZU, SPECJALISTA

R. A. L. CEASAR
109 Kast Son 91, --Now Work City

m. Park &' Lexington Aven.
Godziny:
Zrana - 9 do 1%. Wiecz. 6 do 4.
    
emozrowna

DOKTÓR MARTINSON
Lekarz na wszystkie dolegliwości

205 East 10th St., blisko Ave. A

HRERN221 to PSB
w Niedziely: 3 do 10 rano i i do 2 pp

Telefon: Orchard 3031
 

Telefony, Drydock pnie
BUMIESNA 1 FACHO

Ceny: nia
DR. H. J. KORNBLUH

wa osstUGA
ie

 

ve. a
New Tork, N. Y.róg 10 utles,
 

 
Znany tutejszy Aawokat i Notarjusz

JÓZEF HELLER
233 B. St, New York City
nawiący czasowo w Polsce praymuje

dla: Polski 1 innych
we wszelkich sprawach. Zgło-

szenia przyjmuje kanceiarj
 

 otrzymają zwrot wp pienię»
dzy, lub korporacja 'je użyje na .cel
zgóry: nakreślony

NA NAUKĘPOLSKA

Do sumy zebranej w Cooper
Union na Obehodzie ku czci Ko-
pernika, nadestali z Paterson, N.
J. do „Nowego Świata":

 

  

"CASCARETS" 10c

NAJLEPSZE SĄ NA

PRZECZYSZCZENIE

Aby przeczyścić żołądek bez
kurczów i nadużycia, używajcie
Cascarets., Ból głowy, zatwardze-
nie, gazy, niestrawność, kwasy w
wzburzonym żołądku i wszystkie

 

*! podobne dolegliwości znikają ra=
no, Najprzyjemniejszy w świecie
środek na przeczyszczenie dla do-
rosłych i dzieci. Pudełko 10c.-
Smakuje jak cukierki. (Ogł.)

    
  Nit sivedd no

z żołądek -- nie
- aoe scl.

 

 

KLINIKAPEA
[NIKAPLATNA

DR. N. SCHWARTZ
na choroby ngrek, pęcherza, dolad
ka, płuc, serca, reumatyzmu, skó-
ry, krwi, a takte na choroby
nerwowe, astrę i „diabete

wee dti:

 

  

 

Codziennie od 9 rano do 8 wieczór
edatele od 9 do 2

Dr. N. SCHWARTZ
124 k. #1 $T. - NEW YORK

Kasd) pacjent otrey mm omoblste uwage
Porada darmo Ceny umiarkowane

 

Teodor Gajewski . . $1.00
Piotr Dobrosielski 1.00
Frank Aftowicz 1.00,

 
DR. BRYAN

308 East 17 St, New York City
(pomiędzy 1 w 1 Ave)

LczY CHROSICzNE CHOROBY
krwi, nerwów, nerek 1 pęcherza,

mgcxym wyłącznie 
zl n y:

rano do & wiecadr.to 04 t
Wniedzielę od 9 rano do 1 po potud.
 

 

Telefon: Orchard 1821.

JóZEF HALICKI, M. D.
- LEKARZ -

po południu,
6 do 8:30 wieczór

W niedziętę do godziny z go gołudniu.
ali nast 19 STREET

Kew York.

 

 

DR. H. E. COOK

CHOROBY OCZU, Uszów,

Al 1 NOSA
GODZINY -

04 i popołudniu do 7 wieczór
nano i % niedzielę na. zamówienie

ne wPor sz UNICA
; York Cit
Schuster 0

4

 

ta
 
 

NOSA, GARDŁA, USZU

I OCZU SPECJALISTA
Zrana 11-1: Wiecz. 6-5

DR. J. SALERNOW

218 E. 16ta ulica, (pom. 2 a 3 Ave)
*' Teleton: Lexington 483

  

 

BEZ POSADY

Uczniowie nast daiś pracują | są
szczęśliwi, gdyż nauceyli się tachu i

zarabiają (dziś od 25 do 50 dolarów
.. tygodniowo:

SZKOŁA NASZA
posiada 5 systemów automobliów o-

statnich modeli z 1921 roku, na któ

rych uczymy po polsku kierowania,

jazdy 1 mochantki

Kurs trwa do 4.ch tygodni.

Dostarczamy posad Uczele się fa.

chu, który popłaca. Dla pracujących
szkoła otwarta w niedzielę

Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL

151 We.; 54th St., New York

National Auto School

xo east 16h STREET
Blisko

bndemy .raje
wham Jeri, u
wy 1 Justy |na kuter

konetrukcji.
trey mante  porwolgnia.
otwarte ai

     

   
i wieczorami.

KoWPLETNY KUR -$2500.
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Influenza

atakuje ludzi niespodzianie, Ciężkie zaziębieńia, ból głowy,
pieców i członków, obolałe muskuły, gorączka i ogólna de-
presja - oto kilka symptomów. .Co należy robić? Pozostać
w łóżku, a przynajmniej w domiu podczas choroby i brać

SEVERA'S COLD AND GRIP TABLETS

Trzymać się wskazówek na paczce. Cena 30 centów.
Organy oddechowe są prawie zawsze zarażone i mądry czło-
wiek ma zawsze w domu pod ręką

SEVERA'S COUGH BALSAM

Cena 26 i 50 centów.

Gardło jest często rozdrażnione i ochryple, lecz znaczna ulga

 

 

SEVERA'S ANTISEPSOL

do płukania gardła, albo wstrzykiwania do nosa, co utrzy-
muje przewody czysto i wolne od zarazek. Cena 35 centów.

 

Powyższe preparaty są do nabycia w aptekach. i
zawszes,SEVERA'S" i nie bierzcie innych.

W. F. SEVERA CO.,. .-. .-.

 

. CEDAR RAPIDS, IOWA

  
 

- SPRAWOZDANIE
 

TOWARZYSTWA ,,SAMOPOMOC POLSKA"

 

z Koncertu i Balu odbytego dnia 30-go września 1922 roku,

oraz zestawienie Kasowe za czas od 1-go lipca do 31go

grudnia 1922 roku

 

Dochód z Koncerty i Balu

Biletów przy kasie sprzedano

 

rum. Koream łonie
do programu zebrała....

Pani Misiewicz za ogłoszenia
do programu zebrała ....

Pan Brykczyński ofiarował .
Konsulat Generalny Rzeczy-

pospolitej Polskiej ofiaro-
wat

P. Kaczor ofiarowała ......
P. J. Lewińska ofiarowała
dwa bilety po $1.00 ....

P. Kallini za nuty ofiarował
Za kwiaty sprzedane na bolu
zebrano ......

Za cukierki sprzedane na bi
m (os. ele
Za pocztówki sprzedane na

balu zebrano .
Od p. zn sprecde-
ng bifuterje 1 procent z bu-
fetu

Od p. Wajdowicza za sprze-
dane bilety koncert j bal

  

 

_ Od p. żytkiewicz za sprzeda
ne bilety na koncert i bal

Od p. Nestor za sprzedane
bilety na koncert i bal .

Od p. Sikora za sprzedane
bilety na koncert i bal .

Od p. Dr. Drobińskiego za
sprzedane bilety na kon-
wth 1 Miłosz ora

Od p. my? za lprzedmebile: *
oty na koncert i bal :

.

120-

80.-
50--

50-
250

2.00
2.50

49.75

14.50

11.80

37.25

96.15

80.-

17.25

14.25  

+
Od p. Słobudzkiego za sprze-

dane bilety na koncert i bal 1548
Od p. Jagockiego za sprzeda-
ne bilety na koncert i bal 6.-

Ogólny dochód wyniósł $950.83

Rosehód z Koncertu i Balu

Wynajęcie sali w Domu Na-

rodowym kosztowało

 

   

  

   

Muzyka . 60-
„Programy balowe 8250
Występ p. Nestor 50.-
Rozrzutki 16.50
Cukierki 12--
Kwiaty . m
Pozwolenie na bal i Surety Co 8.-
Stroke ........ .. £00
Pomocnik na scenie . 3.00
Karteczki ..... w 1.50

Ogólny rozchód ...... $340.50

ZESTAWIENIE:

Dochód . . 395038
Rozehód . . $340.50

 

dochéd 2 Koncertu i balu
3609.83.

Zestawienie kasowe za czas od 1-90
lipca do 81-go grudnia 1922 roku

1. PRZYCHOD:

1. Remanent 2 1go kwartalu $302.97

2. Składki członkowskie od:
n) Twa. „Gwiazda
Wolności" ........ 10-

  

b) Twa. św. Józefa
Grupa17 .....2. 10.-
c) Twa. Złączonych
Polaków 1§«
d) Twa. Gen. Pit-
sudskiego sponge coq dike
e) Twa. Dobroczyn-
nych Polek z Bronx 10.-
£) Składka skarbnika
p. Brykczyńskiego za
3 miesiące po $10. 80.-

Razem $80- 380.00

3. Ofiary od:
Twa. Śpiewa „Ha-
* „ 60,2

b) Twa. Dobroczyne
nych Polek im H.
Paderewskiej ......
c) p. Malinowskiego

 

  

25.-
+-

Razem 598.24 808.24

4. Dochód z Koncertu i Balu
odbytego dnia 30 września
1922 roku ...

5. 8 Akcji Domu Nimdowe-
go ir New Yorku ofiatowa-

, ne przez Twó. Śpiewu Ha-

950.83

  

ling po 40.00

Razem ............ 3141024

II. ROZCHÓD:

1. Na kupno artykułów spo-
żywczych dostarczonych w
naturze biednym rodzinom
w New Yorku i Broklynie $242.95

2. Na opłacenie noclegów i
mieszkań biednych Małkie-

 

 

Rycina przedstawia nurka, który
zwłok chloper, który

 

 

w zimnej wodzie napróźno szukał
utonął w East River.
 

  

 

 

 

 

wieza, Olszewskiego, Ka-
prysia i bezrobotnych ... 29.96

2 zmmngx udzielone w go-
i, Ke

prysiowi, Kwiatkowakiemu,
Tabace, Antonowiczowi,
Karasiewiczowi i emigran-
tom na Ellis Island . 66.21

4. Wydatki biurowe, utrzy›
manie lokalu, materjały
piśmienne, kwitarjusze
czątka itp. ...... -: 36.00

5. Za obiady w Domu Naro-
dowym dla biednych .... 17.70

6. Koszta urządzenia balu,
łącznie z opłatą sali .... 840.50

Razem ,...... kel. $7522

ZESTAWIENIE:
Wpłyy zee vies 31,470.04
Wydatki . use ee 1522

Pozostało ...... c... $718.02

Nadto, Towarzystwo posiada rze»
czy domowe, ofiarowane w pierw-
szym półroczu przez Martyniuka i ła-
dne umeblowanie, ofiarowane przez
Prezesa Twa. Dra. Drobińskiego.
Towarzystwo korzysta wreszcie

nadal z lokalu przy ulicy 40 West 40

Generalny.
Powiększenie się dwukrotne wply-

wów w drugim kwartale dowodzi, że
Tow. „Samopomoc" ma rację bytu, a
rozwinięcie działalności przezeń mogło
by liczyć na poparcie Polonji. Nieste-
ty działalności tej Towarzystwo, nie
zdołało jeszcze rozwinąć z braku in-
korporacji, dlatego składki od poje›
dyfczych osób wcale nie wpłyięty, a

 
|
od Towarzystw zaledwie kilku.

Zarząd Towarzystwa wroz z Radą

ulica, ofiarowanego przez Konsulat |-

 

 
wiele spraw już uregulował - za.
prowadził książki, odbywa regularnie
posiedzenia w czwartki pierwszego i
ostatniego tygodnia każdego miesiące,
n obecnie zajęty jest inkorporacją To-
warzystwa, która, gdy nastąpi, Two.
„Sumopomoc" winno jaknajenergicz
niejszą rozpocząć akcję opieki nad
biednymi emigrantarni na Ellis Island,
potrzeby bowiem są bardzo, doże i za-
spokojenie ich jest obowiązkiem wła-
6nie Tw-a „Samopomoc.

  

Szczególniej Ellis Island - ta „wy-
spa tez" winna być celem głównym
akcji charytatywnej -dla „Samopor
mocy" i największą racją jego istnie
nia Zarząd i Rada Towarzystwa jest
przekonana, że nie żebracze datki w
naturze, czy gotówce łagodzą nędzę
1 cierpienia ludzkie, lecz "troskliwa i
systematyczna praca samarytańska,
którą chce podjąć i liczy, że Polonia
wówczas nie poskąpi nie tylko swego
centa ale pomocy czynnej 1 współ.
działania 

Za› Zarząd; i Radę:
B. $. „Brykczyńaki. kasjer

M. Sikora, sekr. finan.
New York, 6 lutego 1923 r.

DEPESZE

DE VALERA*NIE G0-
DZI SIĘ NA POKÓJ

DUBLIN, 28 lutego. -- De
Valera w liście pisanym do neu-
tralnych członków byłego sejmu

 

 
 

  

  

«PANIE, którym zależy na naby-

ciu tego wspaniałego serwisu sto-

łowego po zniżonej cenie znajdą

  

szczegóły w naszym numerze nie -

dzielnym „NOWEGO ŚWIATA"

dnia 4-go marca

 

B|

  

irlandzkiego, oświadcza, że nie
zgodził się na rozejm w dotych-
czasowych walkach, ponieważ u-
waża, że zawarcie rozejmu by-
łoby tylko przygotowaniem ze
strony wojsk wolnej Irlandji do
wszczęcia tym energiczniejszych
działań wojennych.

Studenci uniwersytetu Cor-
nell w Syracuse domagają
_ się ograniczenia liczby

studentów żydowskich
SYRACUSE, N. Y., 27 lutego. -

W uniwersytecie- Cornell ukazała się
sensacja, pisze Syracuse Herald. Za-
rząd organizacji studentów wystoso-
wał do zarządu uniwersytetu żądanie
-domagając się ograniczenia liczby
studentów żydowskich przyjmowanych
co roku w poczet słuchaczy uniwer-
eytetu, Cornell.

Studenci domagają sig.. raprowa-
dzenia „numerus clausus" ogranicze-
nia liczby przyjmowanych stodeptów
żydowskich z powodu coraz bardziej
wzrastającej liczby studentów
skich 1 słabego zainteresowania się
studentów żydów sprawami sportowe
mi.

Nowe trzęsienie ziemi
ST, LOUIS, 28 lutego. - Przy-

rząd do notowania trzęsień ziemi
na (utjszym uniwersytecie zare-
kordował umiarkowane trzęsie
nie ziemi trwające od: godziny
2:80 do $-ej, które miało miejsce
oketo 2,250 mil w kierunku po- |
łudniowo-zachodnimodSt. Louis,
Mo.

FILADELFJA. PA.

We czwartek, dnia 1-go marca,
Teatr Polski z New Yorku, pod
dyr. T. Wandycz i W. Ochrymo-

źdża z jedną z najpięk»
h operetęk w tym sezonie

pod tytułem: „KRYSIA LESNI-
CZANKA", czyli romans cesarza.
Za doznane przyjęcie i owacje ze
strony publiczności filadelfijskiej
na przedstawieniu „Hajduczka",
wdzięczna dyrekcja i artyści po.
starają się w zamian  odwzaje-
mnić, do czego pole będą mieli
wszyscy na wykazanie swych ta:
lentów i zdolności. W zamian za
okazaną sympatję ze strony publi
czności, artyści zgotują prawdzie
wa ucztę duchową, we czwartek,
dola 1-go marca w Moose Hall ~-
przy Broad ulicy w Philadelphia,
Pani Wandycz w roli Krysi jest
niezrównaną, humor i artystycze
116 wykonanie tej partji, tak w
śpiewie, jak i wgrze, to prawdzi-
wy tryumf artystyczny,

Cesarzem dobrotliwym, _który
pragnie wszystkich uszczęśliwić,
będzie p. Ochrymowiez. _Bohate-
rem tego wieczoru jeM p. Kallini,
wspaniale odtwarza postać dezer-
tera.

Bilety wcześniej nabyć można
u p. Sokolisa w Domu Polskim 1
we wszystkich redakcjach miejsco
wych pism polskich, Aby uniknąć
nalłoku, prosimy wcześniej się za
opatrzyć w bilety

  

  

   

   

 

 

ZBroóElyna   TEATR POLSKI Z NEW YORKUT. WANDYCZ I W. OCHRYMOWICZA 

 

W NIEDZIELE, DNIA 4-GO MARCA, 1923W BROOKLYNIE W DOMU NARODOWYM261 Driggs Ave. .Początek o 8ej wieczórD#~ Na ogólne żądanie bywalców teatralnych G
„CHRZEŚNIAK WOJENNY" -PARSA W $-0H AKTACHCZYLI 3 GODZINY ŚMIECHUW'anfraktach przygrywać będzie muzyka sdoborowi, - Bilety już do| nabycia w Domu Narodowym  ODCZYTW piątek 2-go marca o godzinie $wieczórm dr, A. Kostowska wyglo-si odczyt na temat: -*
 

„8014:th naturalne

ziem polskich"
w Domu Narodowym prey Driggs Ave.
1 Bektford St. - O liczne. przybycie
uprasza +

Komitet,
 

WALKA Z UIACZNIKAMI ;

Policjant Corcovan ze stacji-

i ranny, który zwie się Francis

Griffin, pur, 268 Lote) ulicy. Po-

licja szuka za resztą.

 

SKŁAD CUKIERKÓW,

PAPIEROSOW,-

gazet polskich, zabawek dzie-

| cięcych, książek do nabożeń-

stwa i wszelkich artykułów

galanteryjnych - w polskiej

okolicy

TOMASZ DEPTUCH

174 NORMAN AVE,

BROOKLYN, N. Y.
 
 
 przy Ste) Ave., kroczyt spol

ulic, gdy nagle uszu jego do-

biegł rozpaczliwy kryk kobiecy.

Gdy przybiegł do 20tej ulicy i iej

Ave., zauważył trzy kobiety gesty-

kujące żywo - bardzo zdenerwo

wane. W mig iedział się, że

T-luremémmw
HOLAS LAWREY

Gosziny KS
10-18 ramo,
6-8 wieczór

Kompletna poruda iekarska z
owen honorarium. Prowadae whan

on. 166 Driggs Ave. Brooklyn
   

jedna z nich napadni¢tq została
przez trzech uliczników - którzy
właśnie szybko biegli ulicą chcąc
ujść uwagi policjanta. Corcovan,
po krótkiej gonitwie - ujął ich,
gdy zaś prowadzić ich począł do
budki policyjnej, aresztowani rzu
cill się na niego, odebrali mu pat-
kę - poczem okładać go nią po-
częli srodze. W
wie będąc wyjął Corcovan swój
rewolwer, który podczas szamo-
tania się, wypalił raniąc jednego
bandytę w bok. Na odgłos strza
tu - widzowie rozbiegi się, Zbie
gły kobiety - zbiegło dwuch u
liczników, pozostał tylko policjant

GR@OZINGER
cukrem wyPrawIANE

GOTOWANE SZYNKI

 

  

seoromo rod stupioPolscy Fotogratiśc
Maszynowa!

powyć
as seororo ave, tystron. ho s a | 15

 

Phone Greenpoint 8312
DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA . CHIRURG
i» BEDFORD AVENUE

cor. North (h st
Witlamaburgh

POLSCYLEKARZE__
Tel: Oreenpolnt 8715
DR. LUDWIK GRYCZ

126 Eckford. 8t., Brooklyn
GODZINY PRZYJĘCIA

1-10. ramo,

 

  

I~ 2 pa południu,+- % wieczor
W niedzielę od 13-2 90 południa. #

 

 sią najlepezo. WNST a Goorin aid, akgPozporządza Nauka i sztuka dotowania
na att to

m.., główny pokarm. Sr) nia jet
tha. 60 posia- jest
pdływieniem

   

Do nabycia w leprzych
MASARNIAGH | SKŁADAGH

   

 

Telefon: South 905
St. M. Lewandowski, M, D,

Speculum Chirurg
contiy

Fano, 1-1sepołudniu
  

Tor reurth A
Hiro

 

; pigeon
n w F shes

 

 

6400 South

DR. A. W. RUSIN
CHOROBY KOBIECE 1 cumurora
106 - 17th Street, .Brooklyn, N. T
Godzin: ursętow

iors ro

 

174. 2
I RSME AT . motele
 

 

ton: Greenpoint 2279

Dr MulnnR Słudziński
wmmm. i

 

wieczór.

 

 

   

 
 

  
 
 

 

 

 
 
 

się szynek, zaopatrzonych w Porte niee
Wavinviii,ś w Loum,Micka Roe:
--- --

[ Tel.: «080,

N mas ames Tis Dr. Franciszek W. Wield
w Pj m Dws bluza w Brooklynie!

% a ser ihec en St 116. North 9: SK
-. blisko Nassau bllako berry St

atariasc |||nieoii --
-Greepoint -d dra10| dei

Tel: South 8237.

”Ja:-. Be Gumki»!Cltneldnd Budowlan
ynkówi cementowe |

skie. Zakładam letnie U1 lhnovuon-dOdomav Zakładam 0m
do ganków. - Waselkiego rodsafu duchy 1 reperacie tychie

329 EAST 2-ND STREET, * 80. BROOKLYN, N, v.

Suinaist § bus lull]clONN ROOFING CO.
***A Adeot" BrandonAng"Cron4Bits"h

**"'RYNNY, Drang 1Biuro 1 Yard
„Iwśtyme 270-272 Oakland Street

Telatow:: Wowiówa Taisten:: GreenpointROOKLYN N wg
a.-

  

 

 
 
 

z

Instrumenty mego wykonania sp
firmy amerykańskie - znane

68 Nassau Avenue,
   

 

 

 

cle z cen fabrycznych! Sprzedaż hurtowna I detaliczna, Ceny naj
żądanie. Moja gwarancja długoletnie doświadczenie

ILKANOWSKI

POLSKA FABRYKA :...

SKRZYPIEC

ZAŁOŻONA W ROKU 1905

awano są przez największe
ąc z dobroci i tonu. Korzystaj:

|

 

 

Brooklyn, N. Y.

monk

 



 

     

 

f

 

"Strona6 MWWCzwartek,
 

 

  1-56 tparcń (Thureday; March 1st) 1923 :
 

KOMITET WYKONAWCZY OBCHODU

KOPERNIKOWSKIEGO
zbierze się na posiedzenie w pl.!lek dnia2go marca o godzinie 8-11
wieczór, w Domu Vurodumm

ze względu na 1
datków obchoduwych.

 

Iunkome komitetu ‘pruszcm są

z wy-

Towarzystwa,które nie wpłaciły daniny; na

urządzenie obęhódu, mogą lo' zrobić na piątkowezebraniu.

 

Dybowski, sekretarz.

W SPRAWIE OBCHODU ROCZNICY

KOŚCIUSZKOWSKIEJ

Tymczasowy KomIIcI.który się podjął! prmprouadzema pric

do wielkiego obchodu Kościuszkowskiego w New

Yorku, proszony jest o stawienie się na zebranie, którę się odbędzie

wąpiątek, dnia 2go marca, o godzinie 8:30 wieczór, w Domu Naro-

dowym.

Komitet ma do omówienia oprócz obchodu, kwestję przedstawie:

nia: „Kościuszko pod Racławicam

kiem and

Opera 'House, ._
  

 

które Teatr Polski pod kierun-

rzowej i Ochrymowicza; urządzają 11 marca w Central

Połowę czystego: dochodu Tealr Polski przeznacza

na , Instytut Naukowy im. Kościuszki.

_ Komitet musi również zadecydować datę walnego zebrania przed-

stawicieli towarzystwi urgammc” dążąc do tego, aby nbchód rocz-
 niey Kości j był i

&

ą ur

 

Ndwotku, sekretarz.

 

OBCHÓD KU CZ MIKOŁAJA KOPERNIKA
W LAWRENCE MASS. -

 

<Whieste} niedzieli Odbył się w Do-SR Narodowym, 6 Brook ulica, Ob-chód 450-1etniej rocznicy urodzin Ko-pernika, urządzony staraniem miej< -Uniwersytetu Ludowegozarządu Domu Narodowego. KomitetObchodowy poczynił wszystko, abytylko obchód Kopernika był prawdziewem Świętem polskiem w Lawrence.Już w sobotę przed obchodem miej-scowa prasa mngielska umieściła sze-wzmiankę o mającej się odbyćczystości podając program obcho-wymieniając -nazwiska, gości
   

mum amerykańskich i. polskich.

 

 
Znadejściem 2 godziny w niedzielę

dość obszerna hala. i galerja Domu
Narodowego" wypełniona została po
brzegi. Zgromadzonych na Obchodzie
najmniej 800 Polaków znświadczyło,
że Polonja w Lawrence, Muss. jest
uéwladomiona i postepowaw znacz-
nej swojej większości, Nie było jed-
nak na hali Polaków, ani towarzystw
związanych ściśle 2 miejscową para-

; tolicJ a
przez księży Franciszkanów. Pro-
boszez porafji Bonawentura Santos
zapraszany przez komitet obchodu Ko-
pernika do wzięcia współudziału o-
świadczył, że udziału nie weźmie, m
 

©" Towarzystwo Śpiewu

* -,ECHO"

w sobntgnśzo marca

" WIECZORNICĘ

FAMILLUNA
10:25 ST, MARKS PLACE*. w New Yorku,

W:DOMU NARODOWYM
Bufet ~doborowy

Doskonala muzyka
*WSTĘP 506 Z GARDEROBĄi podatkiem: wojennym
Początek o $ej wieczór
---

Musicie, umieć tańczyćNie -Na

 

   

 

  
*)hC

" 177 East 84th. Street

 

A4" m  T Emyamy pIQédxluln doświadczonych
* czycielek.

  _________.——-——----
RY TEATR, 62.nd STREET

CENTU PARK WEST
26. Popołodniu: Sob 1 soboty

ukces artystyczny

Przemawiający do Katie
oosRErŚALKoanaalzaxzłżuum

grep:

r-
TEATR

AMBASADOR *
- Wieczoren o

bo polud. t Srodi Sobol o ras,

  

zkTeatrach_

HIPPODROM
ara STREETAND 6h AVENUE

Przedstawienie
LEPSZE Największe

- wiELu vaux-cn Antvsrow
bwa rasy l‘ , 1 #16 w.
" cin, - tJ

  

co zabroni wzięcia udziału

w Obchodzie swoim towarzystwom ko-

ścielnym, ponieważ na obchodzie tym

mogą się tylko zgorszyć, „Prawdziwy

katolik powinien brać udział tylko w

tych uroczystościach, które zaleci ko-

Seidl" - powiedział komitetowi ks

Santos.

Mimo tegobojkotu księdza kanc-

nika Mikołają Kopernika przez klu-

sztornego mnicha, obchód wypadł nie-

zwykle imponująco, Zaproszeni Ame-

rykanie, major Mr. Kelly i były mae

jor M. Ph. Cane nie mogli wyjść z

podziwu, że Polacy w Lawrence sto-

ją na takim wysokim stopniu kultu»

ry naukowej i zgromadzili się tak

licznie, by złożyć hold samotnemu bo-

haterowi nauki, Przen@@wienia oby.

dwuch Amerykanów były nacechowa-

ne sympatją, podziwem i uwielbie»

niem dla genfuszą ludzkości, co „za-

trzymał słońce, poruszył ziemię a pol-

skei wydało go plemię". Oprócz gości

Amerykanów, przemawiali dr: J. Dri6-

ra z. Lowell, Mass i ob. A. Korona

z „Nowego Świata" z New Yorku,

Dr. Dzióra przedstawił życiorys

Kopernika; warunki w jakich żył

i tworzył swoje wielkie dzieło mę-

drzeć Tudzkości, Kopernik, śmiały bo-

jownik prawdy i nieprzyjaciel ktam-

stwa i zabobonu. -|

Ob. Korona w przemówieniu przed-

stawił poglądy Iudzkości na budowę

wszechświata przed Kopernikiem i do-

wody na. uzasadnienie nauki Koper.

nika o kulistości ziemi, o jej obrocie

około osi, około słońca o prawie po-

wszechnem wzajemnego przyciągania

planet, na którem zasadza się ruch

wszystkich planet i ciśł niebięskich.

Do urozmaicenia i uświetnienia

prayeryhily się bardzo występy so-

listek, z których jedna odśpiewała

piećń solo:w języku"polskim, a druga

w angielskim, a takto występ miej»

stowej orklastry, która na. rozpoczę›

cje obchododegrała hymny polski i

amerykański.: Pomiędzy poszczegól-

nemi punktami programu harmonij.

nem odegratem kilku utworów pa-

trjotycznych, a szczególnie wieńca

melodji polskich sprawiła prawdziwą

ueztę duchową publiczności, która z

wielkiem zainteresowaniem i bez naj

mniejszego zmęczenia éledzita prze-

Bieg obehodu, który zakończono.o go-

I*dzinie b-ej po południu,

niem wspólnie „Marsza Piłsudskiego".

  

 

 Korespondent.

EBIZASETH; N. J.

«

OBCHOD KU CZCI KOPERNIKA

 

Staraniem K. O. N., Filji Slow.

Mech, Pol., Polski

Chorych i Oddziału Z, S, P., od-

będzie się wniedzielę, dnia 4-go

marca, o godzinie 4-ej po połud-

niu w Domu Narodowym Pol.

skim, 111 - 1-sza ul, -uroezysly

Obchód Kopernikowski.

Przemawiać:będę obywatele z
New Yorku.

Wstęp: wolny.
; *KOVIITI‘TI'.

- UNIONCITY,"CONN
Klub. Ohma-yWeteranów Woj.

ny światowej urządza wielki Obch6d
450-ietniej. rocznicy urodzin: Mikołaja
Kopernjka, który odbędzie się dnta

b 4 marea; o godzinie 3 wmludnlu al
jsall Towarzystwa: Ulanó

Cała polonia, “mania towarryst-
(wa miejscowe i z okolicy werng u-
dział w obchodzie. Przemawiać be-
dzie ob. W. Bojan Błażewicz z Now
Yorku o życiu Kopernika
dla" Polski 1 całej Tudzkości.

Wilmigglg, Del. :
Z WIECU-POSLA BAGINSKIEGO

  

Dnia 20-go lutego, b. r. wieczo-
rem, publiczność wypełniła sale
„Wasy Chorych", Przyszli rodacy
i rodaczki na wiec szanownego
gościa z Polski, posta -K. Bagiń-
skiego, by usłyszeć słowa prawdy
z ust wybrańca ludu,
Wiec otworzył ob. R. Rotepel,

powołując jednocześnie na estra-
tarza ob. A. Podziada i na mowcę
pierwszego, ob, Dybowskiego z
New Yorku.
Ob. Dybowski w krótkiej swej

mowie przedstawił posła i odczy—

tał list powitalny do wych

od Zarządu Centralnego P. S. L.

„Wyzwolenie" z Warszawy.

Następnie zabrał głos poseł ob.

K, Bagiński i w przeszło półtorej

godzinnej swej mowie skreślił 0-

statnie wypadki w Polsce, które

były urządzone przez warcholską

prawicę. „~

Następnie na apel ob,

skiego, kolektą zajęły się panie:

Cichocka i panna Pawłowska-

której wpłynęło $27.28.

Na interpelacje, jakie na wiecu

się wyłoniły, poseł odpowiedział

każdemu zadawalająco.

Na człońków do Koła miejsco-

wegog2upisato sig kilku obywate-

li.

Przewodniczący podziękował ze

branym, ogłaszając _zamknięcie

wiecu. z

B. R.

MARSZRUTA POSŁA KA-

'ZIMIERZA BAGINSKIEGO

Turner

 

1 marca, czwartek

Falls, Mass.

2 marca, platek-Clinton, Mass

3 marca, sobota - Maynard, -

Mass.

4 marca, niedgkh - Boston &
Hyde Park, Mass.

Mass. °
6 marca, whorek-Lowell, Mass,
7 marca, środa --. Lawrence,
Mass.

8 marca, czwartek, - Putnam,
Conn.

9 marca, plqtek—Mossnp,:€onn.
 

We: Wiedniu procentowość
śmierci tak bardzo wzrosła, a li-
czba urodzin tak zmalała, iż obli-
czono, że w przeciągu 50 lat Au-
strjacy wyńrq."

»

Słynna skałą, „Lorelei nad Re-
nem zawaliła się. Blisko 50,000
kg, kamiebi wpadło w koryto Re-
nu; hamując żeglugę.

(tin)

 

     

Automobile na licytacji
Wszystkie wymhy 1 modele

do stanu HertNF  

 
 
  

       
   
    

   

    

      
    
   
      

    WYSTAWIA

W NIEDZIELĘ

  

 

wspanialydramatyczny obra

„NOC ARABSKA"
Z POLĄ NEGRI najsławniejszą polską artystką w głównej, roli

Ponadto danych będzie 7 znakomitych numerów wodewilowych. Część ta
spórzysku iw rękach popólwrnego i lubianego artysty p. Mieczysława
Emicewicza z zespołem nie pozostawiającym nie do życzenia, Prócz śpie-
wowssolowyeh, kupletéw, taritow i

kończenie areywesoła farsa, p. t.:

„WYSTĘP BAZYLEGO FURY"
w.której weśmię udział po raz pierwszy w Nowym Yorku! p Eugenjusz

, BROMINGKT zaszczytnie many artysta-korhik z mm,“
razów punktualnie o godzinie Gej wieczofem, o go-

, dainie 84; cześć wdwmnz-v po wodewilach znów pokazany: będzie serja
F

W!)

"w WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL:
40 IRVING PLACE, NEW York

 

z w Gciu aktach,Pod tytułem:

monologów odngunq będzie na ta-

     

     

   
   
   

5 marca, ponledzialek - Salem, | 2, $

  

    

1866
PIEAWSZORZĘDNY

Zakład Krawiecki
szyJę UBRANIA 1 PALTA

x najlepszych materji po cenie
stosownej dla każdej kieszeni,
- -ODNAWIAMczyszczę,

i PRASUJĘ GAROEKOBĘ,
tak męską jak 1 żeńską,

A. MICKIEWICZ +
128 K. 7 ULIGA, NEW YORK

(poniej kościoła.

  

   

 

Praca dla mężczyzn
(Help wanted Male)

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted Mate)

 
 

"SQUEEZERS" i "FLOOR MOULDERS"

Potrzebuje:

UNITED STATES ALUMINUM CO.,

FAIRFIELD, CONNECTICUT

 
RYSZARD: MARKIEWICZ

(PROSTHETIG: DENTYSTA)

Infamy do Sprzedania
Business Opportunities)

_------------ -prawdziwe Jeopatnie atora, nowe dloktzyczne maszyny,, ramo»ened. rent 146 'Prrvanionycorde Tha,lett leas reedas a bororumionWepolpiewgotówki potrzeba. PAP, 44 E

  

1 grosernie do sprzedania,w uwreln miejscu, Interes wygob
ny. 20% Grove Bt, Jersey City, N

 

mo wprzedanie, 12
gt lease. |Interes: wyroblony.

srhfive. Brooks Toc
GnosinNIA 1 deltcateren w polskiej

 Otworót -zakiśd
z DR a.

w rms/ur.
   

 

  
  

 

130mmLUDZI
Cay macie chwilę czkmu? Zgłoście ięjescze dzisaj, « udowodni, że jutrowięczorem zarobicje #4 przez Z wodziy: Pokój 26, 208 Drosówny, New. Otwarte do 3 godt. wieczorem

 

  

 

 

 

DROBNE OGŁOSZENIA
Foo nadedteManey racz tub w crh Pocztowych (3.20, otrerme 10 prac-
mmo:- kelotowych Historycznych polmszów: wielkie|<:Iormlw urn:

rundę ring
sę   

Dakorv

  

:”le n dow -prW> ghem * whes Boesta.
go KNow

te
Ths BX »

Praca dla Kobiet
(Help wantedFinch)

OPERATOREK

muszą.być doświadczone

-. Jacoby& Klein
118 -W. 22nd St.

ormmatonee
Pizy

stała1 dobienim-
i p. aC nx
( |
ewark, N. J.

  

an

a co.

waczek I’mmbofle
  
UIA ie!(uhwlnl a"Krolawie, Went Imm-

 

i turret. tutnes

 

1 |# +
bedtio ta acbree wronerattons price an

1 podwać
Leman cone

z JowNsóW st., NEWARK, N. ta ›

a diu 4 dorostych osób, sębosiBrooklyn.
«6

potrzeb« ~do zwyczajnego
n

Settlement, 129 Jackson Ave.,
___

OPKRATORZK
aonthoin EetaStata vhu dobra. praca.

pepeeryit aro C0.
ses De Kalb Ave., Brooklyn.

co
orenatornk

yey omattrens .fleks's place. podczne
Frank A. HALL & #ON8

Tzn Bexter St. an

rixismens
1 do czyszczenia: potrzeba,

sacouy & Kur
18 wi aind St an

PornzkBA DZIEWCZYN
do malowanle, rndiam dlat"; pare

wakanadw dla. doświadczonych malarck.
z

# mindh Greed Centenl,
lwugueennmu Plaza

 

RADIUM DIAŁ o
200 van RBC KB., oke TitaneLII!

%
POTRZEB kobiety ogólnejdomowcj
wzWywew

ach" done, "Mum mowie po "i
Ponts: "are. Plum Apart
Fieht 4 th T6" Hewer St, GD

  

National Sugar Refining Co.,

Yonkers, N. Y.

Brac aybway do Van Pazku,
Pntetn Fonkets Gamma do Gej Savary

m)

 

 

POTRZEBA
LUUWMISAKZA'

"Crane 1 side floor"
również ludwisarcy
przy maszynach

doświsaczonych ną
„squeczer i strippiug płpte"

maszynaci

Robotników
do ludwisarni i

chine shop"
Zgłoszenia

ROBINS CONVEYING
BELT CO. ",

MEADE AVE,
Passaic, New Jersey. .

(ta)

POTRZEBA
bens. mqventer 1 ore

way..coremakers i alluyce *
rubsinow 09 foundry,

nasi sków co.
Wout& wallrond Ave.

udgeport, Gunn.
Gm)

BUCZERNIA nasprzedaż, bardzo tani,
dla prędkiego Kopce. z powodu slave:

Thi Kaeboo, brosgo sdrowia. (om)

 

 

,everstortk .“S,
JetvabnvenMuthnch! Miongtacksdo

hrm place stała io Waln
Yo. Ab Ruh 8C; Union milks. "tD

 

pion ase
wonnery 36 demons) Tobi. nieme pro

"mWu“

 

waz# %.
ad

W
do lekkiej fabrzeznej pracy
doświadczenie niekonieczne
AMERICAN EVEREADY

WORKS

v.sta St.

Thomson Ave..& Orton St.,Long Island City cn
DZIEWCZĄTi CHŁOPCÓW

 

opr m

wa auuu-ś niach" nauki
i dinoś8.
Newark, N. 4;- @

DZIEWCZYNY potrzeba do fir-
lepiania etykiet, obwijania, a

także pakowania. Jones: Broth-
ers, 59 Pearl St.,Brooklyn, (20)

OPERATOREK doświadczonych przy
jedwabiu 1 muślinowej bieliżnie--

Zgłoszenia: ery & Co, 36 - 41
South Syrlnxsum Elizabeth, Nub

 

  

OGRAWISTKA musi rozumieć smmy wwz.
iej, dobra sposobność do «wanruodpowiednej dziewozyny, 387 Lexin-Ave., róg 34 ulicy. @

 

OPERATOREK
. POTRZEBA

ni mumnow.Puce stało praca,
ate

UNIVERSALBRASSIERE

 

  

OPERATOREK , potrzeba przy'

sukienkach, siała praca i do-

bra zapłata/= 201 Franklin St.,

między Green i Frieman St., -

Brooklyn. « (41)

POTRZEBA do _dute} |fabryid,
Tekka I ceysta. praca, dziewcząt _

od wieku 18-40 25 IA! do bęnch
work. Zapłata podczas nauki #12
tygodniowo, z sposobności razo-
m gdy będzie wprawne,

Zgłoszenia: 180 Summer Avenue;
The: Osborne. Company, Newark
New Jersey.

nonunczocha stripers 1 tur-.
an, ta". prey. papiérowzeh pudets

, Schnall. Paper Rox Co. 90
chu dson Bt., blisko Mori-n Avoi—
Brooklyn Telefon Greunwtnt 002

 

OPERATOR“
donntdc‘lmyc;”pm -

130 West3an Stroet *
---

Broe

 

576 Broadway
ab

prwkmy omus dziewczyny: do, ogólnej, ro-
roboty przy robota boty tom dom dla odpo-

unuke Iub tygodniowa, hire sery. ta- wiedniej oroby LVPhan-. lits YIIL
robęta, MRM!) wr dziewcząt |bush Ave “Mk

nau ola uuugul!1101161}; --- ron

,ut-mte Mery mo. 30 nazorów-. u
ger Amines
torey robll prey innych wyrobu:. mn-

wahade &ao Hp anand Ro mał
drzeć, kom Só Mai:

rose Ave.

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted Male

PIANO REGULATORS, case makers
1 bend sawyers. Krakauers Piano

Factory, Cypross Av, & 116 Bronx.
a 8 al Atm
"eceoi when"nts nm.].

nych z z hpagers
1. Diamond &Ś

___—._—
POTRZERA |.porters" do pracy w pies

karni- mia o › rano, Wiegan
.. Jo 6.Tine st. Thao

"SHUTTLERS"

Potyzoba doświedczonych

STUDERUS BROS

Union XIII]
(6)
 

POTRZEB wośniców do. wort
wozem, Zgłoszeniw: Kane, dsw «m

s., X. Y, diy,

MĘŻCZYZN DO STAJNL"

__ z połnem doświadczeniem.
"" ›Zgłoszeńa:. Mr, Baker,

CoWrERTHWAIT & dons

  

erę, |
kde: wstąski

plore place -sie ace. .Vorsthot
Weaving Cou30 Ra. West
Moboken, (fom
w

uracil. Doświadczenie nlelunleune
Zflluueml duis - zAve. (109

m

win do robot

 

o na. poo
Tren i

do {10 AgeneJa H1 Bovers
Gm

 

„GANTENS"" przy: częściach. „tature
Tiiigo mein,, Who."

niech: się, gimpiro -Lishiing
Pature Co HH 30 Ave

CBLLULOID _rublers 1, polisher
celluloid, sorsyoreach 1 uuwmu

Rex. Novelty: Worle, 10° 6. 12

NpOR: sonatege. de emdecia tls te:
femm Won

 

w 1 parowe mIa pakuja
wyougas mias 16
T whettednici ina

rousiexs 1 onbe
Stała praca ale, d
cone don te to att bE A

ringwit

 

Sgoinic, wate Prace, 6! „rm.
| krat, sum—wu co,

 

&
Prać mie

remain do wytobu. kut-
1. t co. 618

merc
mum":" erinaing", zo

iho

  

Micknnn-nw =
podczas nauki Dobray, robo
zarobić 135 douu Ugodniowo na sstukę.

TAL, SZAMPING Co,
13 30% fart Ave. bo 1. Cy

Brad Quscnsbero rubmay do 11 S. Strep
o

  

"orccotsonPerit?aRin"
id się Furber & Arta, -

um)
A do, dzięcionych bu
2 NIRAL safe

Grseifeint, thos Tig. Cn. IEGatland
Bt, dfrooklyn: Gm)
BaCFNOHOSZEWONL Putricbe 1 i tie
a howych, .
LGCrios."Formanmk, theo
jobdobrze Brak Paul

ie Co, 381 Jay. St. Bmkllyn
„m

  

a

 
t xopnety

EXTnAI EXTRA! xtra
bez pracy, a chce takowy

rap 'issan Neem
I:Tear1dsefond Ares .
 

POTRZEBA

,Machine i bench molders"

do pracy. w ..malléable Tron Foundry"
révnles Tobstniiow

pots: lake feasting clon-
a" 1 ae"LSW 05,

klaśy, nowoczesnej
Dobre domy do wyzięrtawienia o jee

kie 10 minut. drog zyka.
Zgłoszenia rookie Mnanana yo an-

«dommm...Office'

General Electric Company
Penn.

 

  

  

- uIalnhy tanio do sprzedani 6

Zgł wprost do fabryki, mieszczącej mę poza Bridgeport stx" Brovityin . p. SI

(im) ESTAURACIA na: spreedas x powodu

-
unmwmlulmenil między wlbOIMklmI
woni, lene 20A* o * m

o
18 Kosterne (o

< wwuzwnu vucsernia, akdep na-
r

e thay a
has wdw: Say ROBÓTNIKÓW ners mansdoi,I
w. PN raje m

i Miokoosh SC, Whitestone, Greenpoint

_-"___

Ci)
rushing avet (60 STAŁA PRAGA „xw: rev-muom;na mmm.

parens 1 x0CNB szycurr „„{QM}, TaK hka.:

OPERATOREK Zgłomunta przed 1rano tub pomiężey |25-959WWWWKD ron sprzedaż,
wiedczeniem pray

-

such: prepież: dtogt lease, taki rent: Inu-wwFi
fulling I prom Stosunki mieszkalne dogodne. Pine, 2st Astoria Astoria, LoL 

more a poueumlnaIS
m LSR LK Gej

wa sprzenałMarsie Anty 1 na
dom. Cena 115%Fatls iRektora 8„na

anie, Cenk

 

 

d tt i AP do. Cena 100
kupna 1 spo Brindle!-

P: “if: «Kan91.er Inc., 97 Manbattan

An . Brook! ¥ ojicie na Noble

t) Telelenureznpolnt 4 (€

ESTAURAGIX do sprzedani :

l,".lil'nIlpomlumlonIn wnpolnlkflw at

o Ave, New Yor. on do

Y more i Tra

"AProds „miś,Grant" S g

  

na południe sore:
*Y 27 win ibb si,Eslip, Lite
%splaty. nIe do mtanietawa Cwiek,
„9.30th 2nd St, Flushing, Y m

 

PIEKARNIA do sprzedania
"RWoer(as uro-Icws
miedzy vork ear. Ivanoth 36 E, T
ul, New York Co

RHONTA chromutycans, 126 bastw na
”Kurna-z Wystieen, 136 Rock
nokd, Midland Parl (m

"P "do" a
(Real Estate for Sole)

powy misc New York, dowoundowe. eowne do"I.clas a pol
”town = cię

  

GAWLINSKI & CO.
Polecają nutępujęce „bargaine"

w wew YoRKu
3 fam, murowany ze sztorem na

Second Ave. Rent $1920. Cena $14,500
|mała: wplata,

& fam, i 2 sztory na 9 ulicy. Rent
$2,780. Cena $22,500, wpłaty 65,000.

10 fam, w dobrem miejscu, Rent
$2016, Cena $14,000, wplaty $2,500.

16 fam, i sztor na 1.¢] Ave. Rent
$3,384. Cena $23,000, wpłaty $5,000.

20° fam. w dobrym stanie, Rent
82,000. Cena 618,00, mała wpłata,
§34 fam. ,NEW LAW TENEMENT"
50X100, Rent $10,140. Cena $70,000.
wplaty $12,000

w BRONX
zfam. muraw ze sztorem „All Im.

ia 812,00, wpłaty $3,000.
Siem. duwnuny na 144 ulicy, Rent

51200 Cena 611,00, wpłaty 33,000
3 fam, drewniany w dobrym stanie

Tym, 92,220. Cena $11,500, wpłaty

pro  

w so. BROOKLYNIE
..2 fam. drewnlany, TL pokot 1 2 Ia.
zienki. Gena $5,800, wplaty $2,000.

2 fam, murowany ze sztorem, Gena
WK

murowany w nan.)okolicy
tie4000, wplaly 6

6 fam. pouIhas#1 ego Ce.
na $13,500, wptaty $3
"o tin merevany, hort 32,256. c
®,mm wpłaty: 14,200,

am, murowany, Rent $1,584. Ce.
na313500 wpłaty

8 fam. Poy Rent $2800, Ce.
na. $19,000

  

3 fam, muro, .All improv.". Rent
umo Cena $12000, wpłaty 13,000.

4 fam 1 2 sztory 'na Origga Ave.
ma, 81,812, Cena $10,000 wpiaty

6 fam, drowniany, Rant 81,332, Ce.
na, Pooz wplaty: 82100.

12 f dr'wnuny Rent $1,880, Ce.
na um wpłaty $1,800.

„FHM;55”;“AWN“ mal
45 melt ao

GAWLINSKI & CO.
Jedyne Polskie BiuroRealnościowe

Nowym
426 E. 16 St., NewYork City
Ofis otwarty od 9 rano do £-0) wieczór.

Poszukiwania"
(Information: Wanted)

 

 
 
 

 

  

 

~M

 

B©~ Dom, farmę, lotę, interes, sklep, i t. d. W@

GAWLINSNIlCOMPANY
Kupnć | sprzedał realności, - Kontrakty kupna | spreedaty.

     

  „IW yorkCity.

   

+ Hangman

 

 

wicy milymme}, 177 ea  

nw 119 hum“

apeiadas i atom
  12 8, Oly.

; 3-cia Ave 1 121 St. (tan) Erie, 12:1 - %
DZIEWCZĄT (Gm) :)! ”rh!” 7 ISL“, York Ci kuIJIHA na

z PRASOWACZY dolwiaderonyci przy pa z się: o e tth 4 0 A8 , ,

do! podrobionych pereł chlopięcych ubraniach. Paone Bros z -

1 A@Brvernél roboty. 708 Sackett St, Brooklyn," Gm) {i b..”???me "Th ew.feae i der e naltk.

"SPR & Hagin:"ued

|

ad diani Lon Tok o hin 49 Whe ROCz , Breokly whe Tompkina: Ave., Broo im Interesy do sprzedania POSZUKUJEznięszkwnia: przy
(Business Opportunities) wokfi-munn-?,1

- th
nom nalcerny nasengortes KTKTyĘ)z 4 WA A £ 20.

xo» KT) CHCĘ „zdw" "14 Pokoje do Wynajęcia
hl'fucrmom 1 restauracja do sprzeda: (Rooms to let )

AEA goed Cattest an“ kurhnlv—
aekesię W % wo" fig

{umdowym-mln, + num. se
..Zaluszkć się 08 ge) .

   

pokot i
ad
(o

   


